


 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Akcinės bendrovės „VST“ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 

MISIJA 
 
Mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros energijos 

 
 
VIZIJA 2010 
 
Siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje 
 
 
VERTYBĖS 
 
PROFESIONALUMAS IR ATSAKINGUMAS 
Mes nuolatos tobulinamės ir esame atviri naujovėms. Nepaliekame vietos vidutiniškumui ir atmestinumui. Gebėjimas 
numatyti kelis žingsnius į priekį ir noras tapti geriausiu – mūsų veiklos prioritetas. Santykius su klientais, visuomene ir 
bendradarbiais grindžiame atsakomybe, abipusiu pasitikėjimu ir supratimu. 
 
KOKYBĖ 
Mes garantuojame saugų ir patikimą elektros tinklų eksploatavimą, elektros energijos tiekimą ir skirstymą. Stengiamės, 
kad mūsų darbas taptų geriausia verslo praktika, o teikiamos paslaugos būtų aukščiausios kokybės. Esame atviri kritikai, 
pastebime savo klaidas ir iš jų mokomės. Mes siekiame kokybiško ir efektyvaus vidinių ir išorinių klientų aptarnavimo. 
Klientai bei partneriai yra pagrindiniai mūsų veiklos ir teikiamų paslaugų kokybės vertintojai. 
 
BENDRAS DARBAS 
Esame viena komanda. Dirbdami kartu greičiau pasiekiame bendrą tikslą, o dalydamiesi sukauptomis žiniomis ir patirtimi, 
sparčiau susidorojame su problemomis, iššūkiais, randame tinkamiausią sprendimą. Siekdami gerų darbo rezultatų, 
žinome ir suvokiame savo funkcijas ir atsakomybę. Dirbdami kartu stengiamės būti verti pasitikėjimo, palaikome vienas 
kitą. 
 
INICIATYVUMAS 
Mes pasirengę naujiems iššūkiams, esame aktyvūs ir patys ieškome problemų sprendimo būdų. Skatiname kūrybiškumą, o 
geriausias idėjas visuomet įgyvendiname. 
 
EFEKTYVUMAS 
Veiklos efektyvumo siekiame kiekvienas individualiai ir visi kartu. Kryptinga orientacija į rezultatus leidžia siekti užsibrėžtų 
tikslų. Kiekvieno mūsų darbas yra svarbus ir prisideda kuriant bendrą veiklos vertę. Įmonės stabilumas ir patikimumas, 
skaidri ir atvira jos veikla, gerėjantys rodikliai garantuoja akcininkams nuolatinį pridėtinės vertės augimą. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     3
  

Turinys 
 
 

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ ............................................................................................ 4 

AKCININKAI ........................................................................................................................................... 5 

BENDROVĖS ORGANAI .......................................................................................................................... 7 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ ................................................................................................................ 10 

Finansinės padėties ataskaita ............................................................................................................. 10 

Bendrųjų pajamų ataskaita ................................................................................................................. 11 

Pinigų srautų ataskaita ....................................................................................................................... 12 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ................................................................................................... 13 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS ....................................................................................................................... 14 

ESMINIAI ĮVYKIAI................................................................................................................................. 16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     4
  

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 
 
Pagrindiniai duomenys apie emitentą 
 
Bendrovės pavadinimas: 
Registruotas buveinės adresas: 
Faktinis buveinės adresas ir adresas korespondencijai: 
Telefonas:  
Faksas:  
Elektroninis paštas:  
Interneto tinklapis:  
Įstatinis kapitalas:  
Teisinė-organizacinė forma:  
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta: 
- Įregistravimo data:  
- Rejestro kodas: 
- Buvęs kodas: 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas: 

Akcinė bendrovė „VST“ 
J. Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 
Žvejų g. 14, LT-09310, Vilnius 
(8 5) 251 45 34 
(8 5) 251 45 58 
vst@vst.lt  
www.vst.lt 
111 539 940 Lt  
Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
 
Ūkio ministerija 
2001m. gruodžio 31d. 
1108 70748 
1087074 
Valstybės įmonė Registrų centras 

 
Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita 
 
Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais-ketvirtadieniais 7.30 – 16.30 val., penktadieniais 7.30 – 15.15 
val. bendrovės buveinėje, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, adresu: Žvejų g.14, Vilnius. Taip pat, ataskaitą galima 
rasti bendrovės internetiniame puslapyje www.vst.lt. ir Vertybinių popierių biržos „NASDAQ OMX Vilnius“ internetiniame 
puslapyje http://www.nasdaqomxbaltic.com. 
Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Verslo žinios“ ir naujienų agentūros BNS ir 
ELTA.  
 
Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 
 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Rimantas Vaitkus (8 5) 2514 555 (8 5) 2514 558 

Finansų tarnybos direktorė Ramutė Ribinskienė (8 5) 2514 555 (8 5) 2514 558 

Ekonomikos ir finansų departamento vadovo 
pavaduotojas 

Artūras Paipolas (8 5) 2514 534 (8 5) 2514 558 

Vyr.finansininkė,  Apskaitos departamento 
vadovė 

Zina Chmieliauskienė (8 5) 2514 534 (8 5) 2514 558 

Marketingo ir viešųjų ryšių departamento vadovė Kristina Mažeikytė (8 5) 2514 534 (8 5) 2514 558 

 
Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos patvirtintas periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisykles. 
 
 
 
 

 

http://www.vst.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com./


 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     5
  

 
 
 
AKCININKAI 
 

Bendras akcininkų skaičius 
 
Bendrovės įstatinis kapitalas sudaro 111 539 940 Lt (įregistravimo data 2005m. balandžio 26d.) 
2010m. rugsėjo 30 d. duomenimis bendras akcininkų skaičius buvo 3 848. 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) 
Bendra nominali 

vertė (Lt) 
Dalis įstatiniame 

kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

 
3 717 998 

 
30 

 
111 539 940 

 
100,00 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100,00 

 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo 
 

Akcininkų vardai, pavardės, 
įmonių pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, įmonių 

rejestro kodas 

Turimų paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Iš viso 

Tame tarpe 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės 

teise 

Iš viso 

Tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 

priklausančių akcininkui 
nuosavybės teise 
suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 
asmenų 

grupe, proc. 

 
UAB Visagino atominė 

elektrinė 
Žvejų g.14 

 LT-09310 Vilnius 
Įm. k. 301844044 

 

3 651 534 3 651 534 98,2 98,2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     6
  

Akcinės bendrovės „VST“ akcijos yra įtrauktos į vertybinių popierių biržos „NASDAQ OMX Vilnius“  Papildomą prekybos 
sąrašą (simbolis – VST1L). Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės akcijų kaina sumažėjo 5,9 proc. nuo 255 Lt iki 240 Lt už 
akciją (laikotarpio pradžioje ir pabaigoje).  Didžiausia ir mažiausia akcijos kaina atitinkamai buvo 310 Lt ir  202 Lt.  
 
 

 
 
 
 
Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

 
Akcinė bendrovė „VST“ ir „Swedbank“, AB (sutarties sudarymo metu – AB bankas „Hansabankas“) yra sudariusios sutartį 
dėl Bendrovės išleistų vertybinių popierių apskaitos ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo. „Swedbank“, AB 
kontaktiniai duomenys:  
Konstitucijos pr. 20A,  LT-03502 Vilnius 
Tel. 1884, (8 5) 268 4444, faks. (8 5) 258 2700 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     7
  

BENDROVĖS ORGANAI 
 

Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir bendrovės vadovas – generalinis direktorius. Valdyba 
ir bendrovės vadovas yra bendrovės valdymo organai. Stebėtojų taryba Bendrovėje nesudaryta.   

Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bendrovės įstatai (2010 m. rugpjūčio 2 d. redakcija) numato, kad Bendrovės valdybą sudaro 5 nariai. Bendrovės valdybos 
narius 4 metų kadencijai renka Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas. Generalinį direktorių renka ir atšaukia bei 
atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. 
 
AB „VST“ valdymo organų nariai ir jų dalyvavimas emitento įstatiniame kapitale ataskaitinio laikotarpio pabaigai. 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima kapitalo dalis, 

proc. Balsų dalis, proc. 

Valdyba 

Arvydas Darulis Valdybos pirmininkas - - 

Vytautas Kazimieras Aranauskas Valdybos narys - - 

Rytis Borkys Valdybos narys 0,00016 0,00016 

Kęstutis Žilėnas Valdybos narys - - 

Arvydas Tarasevičius Valdybos narys - - 

Bendrovės vadovas, vyr. finansininkas 

Rimantas Vaitkus Generalinis direktorius - - 

Zina Cmieliauskienė 
Vyr. finansininkė, Apskaitos 

departamento vadovė 
- - 

 

 

Visuotinis akcininkų 
susirinkimas 

 

Valdyba 

 

Generalinis  
direktorius 

 

Tinklo tarnyba 
 

Tiekimo 
tarnyba 

 

Skyrių valdymo 
 tarnyba 

Teisės ir  
administravimo  

tarnyba 

 

Personalo  
departamentas 

Marketingo ir 
viešųjų ryšių 

departamentas 

 

Vidaus kontrolės 
departamentas 

 

Finansų tarnyba 

 

Regioniniai skyriai 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     8
  

Akcinės bendrovės „VST“  Valdyba (ataskaitos parengimo dienai) 
 

 

ARVYDAS DARULIS 
Pareigos valdyboje 
Valdybos pirmininkas 
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2010 08 19 
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas, ekonomisto kvalifikacija.  
Dalhousie universitetas. Baltijos šalių ekonomikos vadybos mokymo programa. 
Bendrovių valdymo institutas. 
Darbovietė 
Lietuvos Respublikos Energetikos ministerija, energetikos viceministras. 

 

 

 

 
ARVYDAS TARASEVIČIUS 
Pareigos valdyboje 
Valdybos narys 
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2009 11 13  
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas, Ekonomikos fakultetas.  
Ekonomistas-matematikas. Socialinių mokslų daktaras 
Darbovietė 
Akcinė bendrovė „Rytų skirstomieji tinklai“ generalinis direktorius 

 

 

KĘSTUTIS ŽILĖNAS 
Pareigos valdyboje 
Valdybos narys 
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2010 04 30 
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Kompiuterinių sistemų ir tinklų inžinierius (KTU) 
Teisės magistras (MRU) 
Darbovietė 

   Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Energijos išteklių, elektros ir šilumos skyriaus vedėjas 
 

 

VYTAUTAS KAZIMIERAS ARANAUSKAS 
Pareigos valdyboje 
Valdybos narys  
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2009 09 08 
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Kauno politechnikos institutas Vilniaus filialas (dabar VGTU).  
Radijo aparatūros konstravimo ir gamybos specialybė, inžinieriaus radisto kvalifikacija. 
Darbovietė 

 AB „Klaipėdos nafta“, generalinio direktoriaus pavaduotojas; AB „VST“ reorganizavimo projekto direktorius 
 
 
 
 

 

RYTIS BORKYS 
Pareigos valdyboje 
Valdybos narys 
Dirba akcinėje bendrovėje "VST" 
Nuo 1993 11 17 
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Kauno technologijos universitetas. Inžinierius elektromechanikas. 
Darbovietė 
Akcinė bendrovė „VST“ Elektros tinklo tarnybos direktorius 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     9
  

 
1.  

2. Akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių dalyvavimas kitų įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima 

didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalis. 

Vardas, pavardė 
Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo dalis, 

proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Valdyba 

Arvydas Darulis 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, 
viceministras 

- - 

AB „Klaipėdos nafta“, valdybos narys - - 

AB Lietuvos elektrinė, valdybos pirmininkas - - 

AB „Lietuvos energija“, valdybos pirmininkas - - 

AB Rytų skirstomieji tinklai, valdybos pirmininkas - - 

UAB „Visagino atominė elektrinė“, valdybos 
pirmininkas 

- - 

Vytautas Kazimieras 
Aranauskas 

AB „Klaipėdos nafta“, 
generalinio direktoriaus pavaduotojas 

- - 

Rytis Borkys - - - 

Kęstutis Žilėnas 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, 
Energijos išteklių, elektros ir šilumos skyriaus 

vedėjas 
- - 

AB „Klaipėdos nafta“, valdybos narys - - 

AB „Lietuvos energija“, valdybos narys - - 

AB Rytų skirstomieji tinklai, valdybos narys - - 

Arvydas Tarasevičius 

AB „Lietuvos energija“, valdybos narys - - 

AB Rytų skirstomieji tinklai, 
valdybos narys, generalinis direktorius 

- - 

Lietuvos elektros energetikos asociacija, 
tarybos narys 

- - 

Sodininkų bendrija „Žemyna“, valdybos narys - - 

Bendrovės vadovas, vyr. finansininkas 

Rimantas Vaitkus 
UAB „Technologijų ir inovacijų centras“, 

 valdybos pirmininkas 
- - 

Zina Chmieliauskienė - - - 
 

 











 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     14
  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
Aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir esminių pasikeitimų 
jose priežastys. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS). Išskyrus 
tai, kas aprašyta Aiškinamojo rašto dalies „Balansas“ trečioje pastraipoje, ataskaitinio laikotarpio  finansinėms ataskaitoms 
taikoma ta pati apskaitos politika, kaip ir 2009 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinėse  ataskaitose.  
 
Bendrovės veikla 
 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, transformatorinių 
pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros energijos tiekimas (pardavimas)  
ir skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, Klaipėdos bei Šiaulių regionuose. 
Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą.  
 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovė aptarnavo 733,8 tūkst. vartotojų objektų. Per ataskaitinį laikotarpį buvo 
prijungta 5,7 tūkst. naujų vartotojų (71 MW galios). 
 
Pajamos ir sąnaudos  
 
Per tris šių metų ketvirčius Bendrovė paskirstė vartotojams 0,4 proc. daugiau elektros energijos nei pernai tokiu pačiu 
laikotarpiu ir bendras persiųstos elektros energijos kiekis sudarė 2 736 mln. kWh. Daliai Bendrovės klientų pasirinkus 
nepriklausomus tiekėjus elektros energijos pardavimai, palyginus su 2009 m. trim ketvirčiais, sumažėjo 20 proc.  
 
Bendrovės ataskaitinio laikotarpio pardavimų pajamos sudarė 856,6 mln. Lt ir buvo 1,8 proc. didesnės nei 2009 m. tuo 
pačiu laikotarpiu. Didžioji dalis pardavimo pajamų – pajamos už elektros energijos (aktyvinės) tiekimą ir persiuntimą – 
sudarė 831,7 mln. Lt, t.y. 0,9 proc. daugiau nei pernai tokiu pačiu laikotarpiu, kai šios pajamos siekė 824,5 mln. Lt. Šių 
pajamų padidėjimą nulėmė padidėjusios elektros energijos pardavimo kainos. 
 
Nors per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė nupirko 20 proc. mažiau elektros energijos kiekio nei 2009 m. tuo pačiu 
laikotarpiu, 2010 m. trijų ketvirčių elektros energijos pirkimų sąnaudos palyginti su praeitų metų tuo pačiu laikotarpiu 
padidėjo 22,4 proc. ir sudarė 617,7 mln. Lt.  2009 metais tuo pačiu laikotarpiu sąnaudų suma buvo 504,7 mln.Lt. Sąnaudų 
padidėjimą sąlygojo ženkliai išaugusi elektros energijos įsigijimo kaina. 
 
Ataskaitinio laikotarpio nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos, palyginti su 2009 metų tuo pačiu laikotarpiu sumažėjo  
13,7 proc. ir sudarė 174,8 mln. Lt. 
 
Bendrovės  veiklos sąnaudos, neįskaitant elektros energijos pirkimo, nusidėvėjimo ir amortizacijos, turto perkainojimo ir 
vertės sumažėjimo sąnaudų sudarė 93,4 mln. Lt arba 3,5 proc. mažiau nei 2009 m. tuo pačiu laikotarpiu. 
 
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos, palyginti su 2009 metų tuo pačiu laikotarpiu sumažėjo 70 proc. iki 3,1 mln. Lt, kai 
per 2009 metų tą patį laikotarpį sudarė 10,3 mln. Lt. Sąnaudų mažėjimą lėmė sumažėjusios Bendrovės finansinės skolos 
(bankų suteiktos paskolos) ir šių skolų palūkanos. 
 
Bendrovės grynasis nuostolis už 2010 m. devynis mėnesius buvo 29,5 mln. Lt. 2009 m. atitinkamu laikotarpiu Bendrovės 
nuostolis buvo 7,3 mln. Lt.  Bendrovės veiklos rezultatą įtakojo išaugusios elektros energijos įsigijimo sąnaudos.    
 
Balansas  
 
Ilgalaikio turto vertė per 2010 metų devynis mėnesius sumažėjo 5,2  proc. iki 2 298,2 mln.Lt. Per tris šių metų ketvirčius 
Bendrovė į elektros tinklų plėtrą, rekonstrukciją ir kitą turtą investavo 56,5 mln. Lt. Investicijos sumažėjo 12 proc. lyginant 
su praeitų metų atitinkamu laikotarpiu, kai per 2009 metų tris ketvirčius investuota 64,3 mln. Lt . 
 
Trumpalaikio turto vertė per 2010 metų tris ketvirčius sumažėjo 8,2 proc. iki 202,5 mln. Lt. Prekybos ir kitos gautinos 
sumos sumažėjo 28,7 proc. nuo 124,8 mln. Lt iki 89 mln. Lt. Pinigų ir pinigų ekvivalentų suma išaugo nuo74,9 mln. Lt iki 
89,3 mln. Lt. 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     15
  

 
Nuo 2010 sausio 1 d. Bendrovė pradėjo taikyti TFAAK  18 – ąjį aiškinimą. Nuo 2010 sausio 1 d. visos iš naujų vartotojų už 
prijungimą prie elektros įrenginių ir iš užsakovų už elektros linijų perkėlimą gautos pajamos pripažįstamos tą laikotarpį kai 
atliekami darbai (detaliau žr. akcinės bendrovės „VST“ 2010 m. birželio 30 d. pasibaigusio laikotarpio sutrumpintos 
tarpinės finansinės informacijos aiškinamąjį raštą). Sukauptos pajamos iki 2009 m. liepos 1 d. pripažįstamos pajamomis per 
ilgalaikio turto vidutinį tarnavimo laikotarpį. Bendrovė koregavo pajamas, gautas už naujų vartotojų pajungimą, 
retrospektyviai nuo 2009 m. liepos 1 d. 2009 m. gruodžio 31 d. balanse ateinančių laikotarpių pajamos dėl šio 2010 m. 
apskaitos politikos pasikeitimo, sumažėjo 8 855 tūkst. Lt, atidėtasis pelno mokesčio įsipareigojimas padidėjo 39 tūkst. Lt, 
mokėtinas pelno mokestis padidėjo 1 328 tūkst. Lt, o nepaskirstytasis pelnas padidėjo 7 488 tūkst. Lt.  Apskaitos politikos 
pasikeitimas sąlygojo tai, kad ateinančių laikotarpių pajamos per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo 3,5 proc. nuo 184,7 mln. Lt 
iki 178,3 mln. Lt. 
 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo 20,6 proc. nuo 136 mln. Lt iki 108 mln. Lt dėl nuo 
metų pradžios mažėjančių elektros energijos  pirkimo apimčių. 
 
Atidėto pelno mokesčio įsipareigojimas per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo 7,5 proc. nuo 228,7 mln. Lt iki 211,6 mln. Lt dėl 
sumažėjusios atidėtų mokesčių sumos.  
 
Nuo metų pradžios Bendrovės finansinės skolos, kurias sudarė bankų paskolos, sumažėjo 8,8 proc. nuo 488,9 mln.Lt iki 
445,8 mln.Lt.   
 
Pinigų srautai  
 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos per tris šių metų ketvirčius sudarė 90,8 mln.Lt ir lyginant su 2009 metų tuo pačiu 
laikotarpiu, sumažėjo 132,4 mln. Lt. 
 
Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje per tris šių metų ketvirčius sudarė 27,4 mln. Lt ir lyginant su 2009 metų tuo 
pačiu laikotarpiu sumažėjo 57 proc. 
 
Per tris šių metų ketvirčius grynųjų pinigų, panaudotų finansinėje veikloje suma sumažėjo iki 49,1  mln. Lt, kai 2009 metų 
tuo pačiu laikotarpiu buvo 94,4 mln. Lt.  
2010 m. balandžio m. 30 d. vykusiame akcininkų susirinkime paskirta pelno dalis už 2009 metus dividendams sumoje 7,81 
mln. Lt. po 2,10 lt už vieną paprastąją vardinę akciją. Išmokėta dividendų suma 2010m. rusėjo 30 d. sudarė 0,14 mln. Lt. 
Pagrindiniam akcininkui AB LEO LT dividendai sumoje 7,67 mln. Lt užskaityti kaip suteiktos paskolos grąžinimas. Ši užskaita 
eliminuota pinigų srautų ataskaitoje. 
 
Grynoji pinigų ir pinigų ekvivalentų suma laikotarpio pabaigoje per ataskaitinį laikotarpį padidėjo 19,2 proc. ir  sudarė 89,3 
mln. Lt. 
 

Pagrindiniai veiklos rodikliai 

Rodiklis 2010 sausis- rugsėjis 2009 sausis- rugsėjis 

EBITDA (proc. nuo apyvartos) 17,3% 28,8% 

Veiklos pelnas (proc. nuo apyvartos) -3,7% 0,2% 

Pelnas/nuostoliai prieš mokesčius (proc. nuo apyvartos) -4,0% -1,0% 

Gr. pelningumas (proc.) -3,4% -0,9% 

Vidutinė turto grąža (ROA), proc. -1,2% -0,3% 

Nuosavybės grąža (ROE), proc. -2,0% -0,5% 

Investuoto kapitalo grąža (ROCE), proc. -1,4% 0,1% 

Skolos koeficientas 0,4 0,4 

Skolos - nuosavybės koeficientas 0,7 0,8 

Bendras likvidumo koeficientas 0,8 0,8 

Turto apyvartumas 0,3 0,3 
 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     16
  

 
 
ESMINIAI ĮVYKIAI 

 
Bendrovė nuo metų pradžios iki ataskaitos parengimo datos skelbė šią esminių įvykių informaciją: 
 

2010-11-19 Dėl neeilinio akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo ir AB LESTO visuotinio akcininkų 
susirinkimo 
Akcinė bendrovė „VST“, kodas 110870748, registruotos buveinės adresas J. Jasinskio g. 16C, LT-01112, Vilnius, faktinės 
buveinės ir korespondencijos adresas Žvejų g. 14, LT-09310, Vilnius. Bendras akcinės bendrovės „VST“ išleistų paprastųjų 
vardinių akcijų skaičius yra 3 717 998, ISIN kodas - LT0000126377.  
 
AB LESTO, numatomas registruotos buveinės adresas Žvejų g. 14, LT-09310, Vilnius. Juridinio asmens kodas bus suteiktas ir 
AB LESTO įstatinis kapitalas bus suformuotas įregistravus AB LESTO Juridinių asmenų registre, o ISIN kodas bus suteiktas 
AB LESTO akcijų emisiją įregistravus Centriniame vertybinių popierių depozitoriume.  
1. 2010 m. lapkričio 19 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos iniciatyva ir sprendimu šaukiamas neeilinis akcinės 
bendrovės „VST“ visuotinis akcininkų susirinkimas.  
2. 2010 m. lapkričio 19 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ valdybų iniciatyva 
ir sprendimais taip pat šaukiamas akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų bei akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo 
pasėkoje pradėsiančios veiklą AB LESTO visuotinis akcininkų susirinkimas (iki AB LESTO įstatų įregistravimo Lietuvos 
Respublikos Juridinių asmenų register dienos akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkai yra laikomi AB LESTO akcininkais, o jų turimų balsų skaičius AB LESTO visuotiniame akcininkų susirinkime bus 
apskaičiuojamas taikant reorganizavimo sąlygose nustatytas AB Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ akcijų 
keitimo į AB LESTO akcijas taisykles).  
3. Akcinės bendrovės „VST“ neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas įvyks 2010 m. gruodžio 13 d. 8.00 val., 
akcininkų registracijos pradžia - 7.25 val., akcininkų registracijos pabaiga - 7.55 val. Po reorganizavimo veiksiančios AB 
LESTO visuotinis akcininkų susirinkimas įvyks pasibaigus akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės 
„VST“ visuotiniams akcininkų susirinkimams, t.y. 2010 m. gruodžio 13 d. 10.00 val., akcininkų registracijos pradžia - 9.25 
val., akcininkų registracijos pabaiga - 9.55 val. Akcinės bendrovės „VST“ ir AB LESTO akcininkų susirinkimai įvyks akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ patalpose, esančiose adresu Žvejų g. 14, LT-09310, Vilnius, 
417 salėje. Šių visuotinių akcininkų susirinkimų apskaitos diena - 2010 m. gruodžio 6 d. Dalyvauti ir balsuoti akcinės 
bendrovės „VST“ visuotiniame akcininkų susirinkime turi teisę tik tie asmenys, kurie yra akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkais akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dienos pabaigoje. Dalyvauti ir balsuoti AB 
LESTO visuotiniame akcininkų susirinkime turi teisę tik tie asmenys, kurie yra akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkais AB LESTO visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dienos pabaigoje.  
4. 2010 m. lapkričio 19 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos sprendimu buvo patvirtinta tokia akcinės bendrovės 
„VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė bei siūlomas toks sprendimo projektas:  
4.1. Akcinės bendrovės „VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė:  
4.1.1. Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimas sujungimo būdu, 
įsteigiant AB LESTO.  
4.2. Siūlomas akcinės bendrovės „VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimo projektas minėtu 
darbotvarkės klausimu:  
4.2.1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 4 dalimi bei akcinės bendrovės Rytų 
skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygomis, reorganizuoti akcinę bendrovę Rytų 
skirstomuosius tinklus ir akcinę bendrovę „VST“ sujungimo būdu, sujungiant akcinę bendrovę Rytų skirstomuosius tinklus 
su akcine bendrove „VST“, kurios po reorganizavimo baigs savo veiklą kaip juridiniai asmenys, į AB LESTO, kuri pradės 
veiklą po reorganizavimo ir kuriai po reorganizavimo pereis akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės 
bendrovės „VST“ turtas, teisės ir pareigos, t.y. nustojusių egzistuoti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės 
bendrovės „VST“ pagrindu atsiras ir veiklą toliau tęs naujas juridinis asmuo - AB LESTO.  
4.2.2. Patvirtinti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygas, pagal 
kurias reorganizuojant akcinę bendrovę Rytų skirstomuosius tinklus ir akcinę bendrovę „VST“ sujungimo būdu, 
reorganizavimo sąlygose nustatytomis sąlygomis sukuriama tos pačios teisinės formos nauja bendrovė AB LESTO, kuri po 
reorganizavimo tęs akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ vykdytą veiklą ir kuriai po 
reorganizavimo reorganizavimo sąlygose nustatyta tvarka pereis akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės 
bendrovės „VST“ turtas, teisės ir pareigos (pridedama).  



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     17
  

4.2.3. Patvirtinti AB LESTO, kuri po akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ 
reorganizavimo pradės savo veiklą, įstatus (pridedama) ir įgalioti p. Arvydą Tarasevičių pasirašyti AB LESTO įstatus.  
4.2.4. Pavesti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir (arba) akcinės bendrovės „VST“ generaliniams 
direktoriams bei po AB LESTO įregistravimo AB LESTO vadovui (kiek taikoma) (tiek veikiant kartu, tiek kiekvienam atskirai) 
įgyvendinant teisės aktų reikalavimus pateikti notarui, Juridinių asmenų registrui, Vertybinių popierių komisijai ir kitiems 
subjektams akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygas bei kitą reikiamą 
informaciją ir dokumentus, teisės aktų nustatyta tvarka atlikti visus reikiamus veiksmus dėl AB LESTO įregistravimo 
Juridinių asmenų registre, teikti paraišką dėl AB LESTO akcijų įtraukimo į AB NASDAQ OMX Vilnius prekybos sąrašą, taip pat 
atlikti visus kitus veiksmus, susijusius su šio sprendimo bei akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės 
„VST“ reorganizavimo įgyvendinimu, suteikiant teisę aukščiau nurodytiems atstovams (tiek veikiant kartu, tiek kiekvienam 
atskirai) perįgalioti kitus asmenis atlikti šiame sprendime nurodytus veiksmus pilna apimtimi.  
5. 2010 m. lapkričio 19 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ valdybų 
sprendimais buvo patvirtinta tokia AB LESTO visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė bei siūlomas toks sprendimo 
projektas:  
5.1. AB LESTO visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: 
5.1.1. AB LESTO valdybos narių rinkimas. 
5.2. Siūlomas AB LESTO visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimo projektas minėtu darbotvarkės klausimu:  
5.2.1. AB LESTO, kuri po akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo pradės 
savo veiklą, valdybos nariais 4 (ketverių) metų kadencijai išrinkti žemiau nurodytus asmenis:  
- *vardas, pavardė+; 
- *vardas, pavardė+; 
- *vardas, pavardė+; 
- *vardas, pavardė+; 
- [vardas, pavardė+. 
5.2.2. Nustatyti, kad AB LESTO valdybos nariai pradeda savo veiklą pasibaigus juos išrinkusiam visuotiniam akcininkų 
susirinkimui.  
5.2.3. Pavesti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir (arba) akcinės bendrovės „VST“ generaliniams 
direktoriams bei po AB LESTO įregistravimo AB LESTO vadovui (kiek taikoma) (tiek veikiant kartu, tiek kiekvienam atskirai) 
įgyvendinant teisės aktų reikalavimus pateikti notarui, Juridinių asmenų registrui, Vertybinių popierių komisijai ir kitiems 
subjektams akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygas bei kitą reikiamą 
informaciją ir dokumentus, teisės aktų nustatyta tvarka atlikti visus reikiamus veiksmus dėl AB LESTO įregistravimo 
Juridinių asmenų registre, teikti paraišką dėl AB LESTO akcijų įtraukimo į AB NASDAQ OMX Vilnius prekybos sąrašą, taip pat 
atlikti visus kitus veiksmus, susijusius su šio sprendimo bei akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės 
„VST“ reorganizavimo įgyvendinimu, suteikiant teisę aukščiau nurodytiems atstovams (tiek veikiant kartu, tiek kiekvienam 
atskirai) perįgalioti kitus asmenis atlikti šiame sprendime nurodytus veiksmus pilna apimtimi.  
6. Akcininkas, dalyvaujantis akcinės bendrovės „VST“ ar AB LESTO visuotiniuose akcininkų susirinkimuose, privalo 
pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Akcininkams suteikiamos Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės 
aktų numatytos turtinės ir neturtinės akcininkų teisės. Akcininkai, turintys teisę dalyvauti minėtuose akcininkų 
susirinkimuose, turi teisę raštu įgalioti fizinį ar juridinį asmenį dalyvauti ir balsuoti jų vardu šiame pranešime nurodytuose 
visuotiniuose akcininkų susirinkimuose. Toks rašytinis įgaliojimas turi būti patvirtintas teisės aktų nustatyta tvarka ir turi 
būti pristatytas adresu Žvejų g. 14, Vilnius, ne vėliau kaip iki atitinkamo visuotinio akcininkų susirinkimo akcininkų 
registracijos pabaigos. Akcininkai, turintys teisę dalyvauti akcinės bendrovės „VST“ ar AB LESTO visuotiniuose akcininkų 
susirinkimuose taip pat turi teisę elektroninių ryšių priemonėmis įgalioti fizinį ar juridinį asmenį dalyvauti ir balsuoti jų 
vardu visuotiniuose akcininkų susirinkimuose. Elektroninių ryšių priemonėmis išduotas įgaliojimas pripažįstamas jeigu 
užtikrinamas perduodamos informacijos saugumas ir galima nustatyti akcininko tapatybę. Apie elektroninių ryšių 
priemonėmis duotą įgaliojimą akcininkas privalo pranešti atsiųsdamas jį elektroniniu paštu vst@vst.lt (jeigu toks 
įgaliojimas išduodamas atstovauti AB LESTO akcininkų susirinkime, apie tai galima pranešti ir elektroniniu paštu 
info@rst.lt) ne vėliau kaip iki 2010 m. gruodžio 10 darbo dienos pabaigos (15 val. 15 min). Įgaliotas asmuo turi turėti 
asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą bei visuotiniame akcininkų susirinkime turi tokias pačias teises, kokias turėtų jo 
atstovaujamas akcininkas (nebent įgaliotiniui išduotas įgaliojimas ar įstatymai numato siauresnes įgaliotinio teises). 
Akcininko teisė dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose taip pat apima teisę klausti. Akcinė bendrovė „VST“ nėra 
patvirtinusi specialios įgaliojimo formos nė vienam iš minėtų visuotinių akcininkų susirinkimų.  
7. Akcinės bendrovės „VST“ ar AB LESTO visuotinių akcininkų susirinkimų darbotvarkės gali būti pildomos akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų, kuriems priklausančios akcinės bendrovės „VST“ akcijos akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkime suteikia ne mažiau kaip 1/20 visų balsų, iniciatyva. AB LESTO darbotvarkė taip pat gali būti papildyta ir akcinės 

mailto:vst@vst.lt
mailto:info@rst.lt


 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     18
  

bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų, kuriems akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcijos akcinės bendrovės 
Rytų skirstomųjų tinklų visuotiniame akcininkų susirinkime suteikia ne mažiau kaip 1/20 visų balsų, iniciatyva. Kartu su 
siūlymu papildyti atitinkamo visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę, turi būti pateikti ir siūlomų sprendimų projektai 
arba, kai sprendimų priimti nereikia, paaiškinimai dėl kiekvieno siūlomo neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
klausimo. Darbotvarkė papildoma, jeigu siūlymas gaunamas ne vėliau kaip likus 14 dienų iki atitinkamo visuotinio 
akcininkų susirinkimo. 
Akcininkai, kuriems priklausančios akcinės bendrovės „VST“ akcijos akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime suteikia 
ne mažiau kaip 1/20 visų balsų, turi teisę bet kuriuo metu iki akcinės bendrovės „VST“ ar AB LESTO visuotinių akcininkų 
susirinkimų ar atitinkamo susirinkimo metu siūlyti naujus sprendimų projektus dėl klausimų, kurie yra įtraukti ar bus 
įtraukti į akcinės bendrovės „VST“ ar AB LESTO visuotinių akcininkų susirinkimų darbotvarkes. Teisę siūlyti naujus 
sprendimų projektus dėl klausimų, kurie yra įtraukti ar bus įtraukti į AB LESTO visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę 
taip pat turi ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcininkai, kuriems akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 
akcijos akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų visuotiniame akcininkų susirinkime suteikia ne mažiau kaip 1/20 visų 
balsų. 
Pasiūlymai dėl atitinkamos darbotvarkės papildymo ar atitinkamų sprendimų projektai pateikiami raštu akcinei bendrovei 
„VST“ adresu Žvejų g. 14, Vilnius, arba elektroniniu paštu vst@vst.lt (pasiūlymai dėl AB LESTO visuotinio akcininkų 
susirinkimo darbotvarkės papildymo ar atitinkamų sprendimų projektai gali būti teikiami ir akcinei bendrovei Rytų 
skirstomiesiems tinklams, adresu Žvejų g. 14, Vilnius, arba elektroniniu paštu info@rst.lt).  
8. Akcinės bendrovės „VST“ akcininkai turi teisę pateikti klausimus, susijusius su 2010 m. gruodžio 13 d. vyksiančių 
akcinės bendrovės „VST“ ir AB LESTO visuotinių akcininkų susirinkimų darbotvarkių klausimais, o akcinės bendrovės Rytų 
skirstomųjų tinklų akcininkai turi teisę pateikti klausimus, susijusius su AB LESTO visuotinio akcininkų susirinkimo 
darbotvarkės klausimais. Klausimai gali būti pateikiami elektroniniu paštu vst@vst.lt arba info@rst.lt (dėl akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo - tik adresu vst@vst.lt) arba pristatomi akcinei bendrovei „VST“ arba akcinei 
bendrovei Rytų skirstomiesiems tinklams (dėl akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo - tik akcinei bendrovei „VST“) 
adresu Žvejų g. 14, Vilnius, ne vėliau kaip likus 3 darbo dienoms iki visuotinių akcininkų susirinkimų.  
9. Akcinės bendrovės „VST“ ir AB LESTO visuotinių akcininkų susirinkimų darbotvarkių klausimais bus galima balsuoti 
raštu, užpildant bendrąjį balsavimo biuletenį. Jeigu akcininkas reikalauja, akcinė bendrovė „VST“ ne vėliau kaip likus 10 
dienų iki akcinės bendrovės „VST“ ir AB LESTO visuotinių akcininkų susirinkimų neatlygintinai išsiunčia atitinkamą bendrąjį 
balsavimo biuletenį registruotu laišku arba įteikia jį asmeniškai pasirašytinai (dėl AB LESTO akcininkų susirinkimo bendrojo 
balsavimo biuletenio galima kreiptis ir į akcinę bendrovę Rytų skirstomuosius tinklus). Bendrojo balsavimo biuletenio 
forma pateikiama akcinės bendrovės „VST“ tinklalapyje http://www.vst.lt/ (AB LESTO visuotinio akcininkų susirinkimo 
bendrojo balsavimo biuletenio forma pateikiama ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų tinklalapyje 
http://www.rst.lt/). 
Užpildytas bendrasis balsavimo biuletenis turi būti pasirašytas akcininko arba jo įgalioto asmens. Balsuojant akcininko 
įgaliotam asmeniui prie užpildyto balsavimo biuletenio turi būti pridėtas teisę balsuoti patvirtinantis dokumentas. Nei 
viename iš aukščiau nurodytų visuotinių akcininkų susirinkimų nebus dalyvaujama ir balsuojama elektroninių ryšių 
priemonėmis.  
 
10. Su akcinės bendrovės „VST“ ir AB LESTO visuotinių akcininkų susirinkimų darbotvarkėmis susijusiais dokumentais, 
sprendimų dėl kiekvienos darbotvarkės klausimų projektais, dokumentais, kurie turi būti pateikti kiekvienam 
visuotiniam akcininkų susirinkimui, kita informacija, susijusia su šiame pranešime nurodytų akcininko teisių įgyvendinimu 
akcininkai gali susipažinti nuo šio skelbimo dienos akcinės bendrovės „VST“ interneto tinklalapyje http://www.vst.lt/ (su 
AB LESTO visuotiniu akcininkų susirinkimu susijusia informacija ir dokumentais galima susipažinti ir akcinės bendrovės Rytų 
skirstomųjų tinklų internetiniame tinklalapyje http://www.rst.lt/), taip pat akcinės bendrovės „VST“ ir akcinės bendrovės 
Rytų skirstomųjų tinklų patalpose (Žvejų g. 14, Vilniuje) darbo valandomis (7.30-11.30 val. ir 12.15-16.30 val., 
penktadieniais 7.30-11.30 val. ir 12.15-15.15 val.). 

 
2010-11-16 Dėl visuomeninių elektros energijos kainų ir elektros energijos persiuntimo paslaugos kainų nustatymo  
Akcinės bendrovės “VST“ (toliau - VST) valdyba 2010 m.  lapkričio 15 d. įvykusiame valdybos posėdyje patvirtino VST bei 
būsimos įmonės AB LESTO visuomenines elektros energijos ir elektros energijos persiuntimo paslaugos kainas, jų taikymo 
tvarkas 2011 metams bei šių kainų diferencijavimo metodikas ir pateikė jas Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės 
komisijai (toliau - Komisija). Pagal VST valdybos nustatytas kainas, visuomeninės elektros energijos kainos buitiniams 
vartotojams nuo 2011 m. sausio 1 dienos nesikeis. Taip pat informuojame, kad pagal Lietuvos Respublikos elektros 
energetikos įstatymo nuostatas, paslaugos teikėjo nustatytas kainas ir jų taikymo tvarkas tikrina ir skelbia Komisija. 

mailto:vst@vst.lt
mailto:info@rst.lt
mailto:vst@vst.lt
mailto:info@rst.lt
mailto:vst@vst.lt
http://www.vst.lt/
http://www.rst.lt/
http://www.vst.lt/
http://www.rst.lt/


 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     19
  

Komisijai priėmus nutarimą dėl elektros energijos kainų paskelbimo, VST informuos apie tai vartotojus ir investuotojus 
teisės aktų nustatyta tvarka.  
 
2010-11-11 Dėl Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ Reorganizavimo 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 65 straipsnio nuostatomis, šiuo skelbiama apie parengtas 
Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygas.  Pranešame, kad Akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygų projektas buvo apsvarstytas ir 
aprobuotas 2010 m. rugsėjo 6 d. įvykusiuose Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ 
valdybos posėdžiuose.  
Reorganizavimas vykdomas sujungimo būdu.  
Reorganizuojamos bendrovės: akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai (kodas 110870890, teisinė forma - akcinė 
bendrovė, buveinės adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius, Lietuvos Respublika, duomenys kaupiami ir saugomi 
Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre, PVM mokėtojo kodas LT108708917, akcijų emisijos (ISIN) kodas 
LT0000126385; toliau - RST) ir akcinė bendrovė „VST“ (kodas 110870748, teisinė forma - akcinė bendrovė, buveinės 
adresas J.Jasinskio g. 16C, LT-01112, Vilnius, Lietuvos Respublika, duomenys kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos 
Juridinių asmenų registre, PVM mokėtojo kodas LT108707412, akcijų emisijos (ISIN) kodas LT0000126377; toliau - VST), 
kurias numatoma sujungti ir kurių pagrindu po reorganizavimo numatoma sukurti naują bendrovę - AB LESTO (juridinio 
asmens kodas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka bus suteiktas juridinių asmenų registre įregistravus AB 
LESTO, teisinė forma - akcinė bendrovė, būsimas buveinės adresas Žvejų g. 14, LT-09310, Vilnius, Lietuvos Respublika, 
akcijų emisijos (ISIN) kodas bus suteiktas LESTO akcijų emisiją įregistravus Centriniame vertybinių popierių depozitoriume; 
toliau - LESTO).  
Po reorganizavimo pasibaigiančios bendrovės: RST ir VST.  
Sprendimą dėl RST ir VST reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų tvirtinimo ir kitų susijusių klausimų Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka priims RST ir VST visuotiniai akcininkų susirinkimai. Po reorganizavimo bus įsteigta ir pradės 
veikti nauja akcinė bendrovė - LESTO. LESTO, po jos įregistravimo Juridinių asmenų registre, nedelsiant teisės aktų 
nustatyta tvarka kreipsis dėl elektros energijos skirstymo licencijos bei visuomeninio elektros energijos tiekėjo licencijos 
(toliau - Licencijos) išdavimo. LESTO perims visą RST ir VST ilgalaikį ir trumpalaikį turtą, taip pat ilgalaikius ir trumpalaikius 
finansinius ir kitus įsipareigojimus, gautinas ir mokėtinas sumas pagal RST ir VST sudarytas sutartis ar kitais pagrindais 
kylančias prievoles. LESTO taip pat perims visas kitas RST ir VST teises ir pareigas pagal sandorius bei kitais pagrindais 
atsiradusias prievoles (įskaitant teises ir pareigas pagal sudarytas kolektyvines ir darbo sutartis, RST ir VST bankų 
sąskaitose esančias lėšas, sutartis su naujaisiais bei esamais elektros energijos vartotojais, elektros energijos gamintojais, 
nepriklausomais tiekėjais, taip pat prekių, paslaugų ir/ar darbų tiekėjais) bei teises ir pareigas kylančias iš kitų RST ir VST 
sudarytų dokumentų (techninių sąlygų, projektavimo sąlygų ir kt.), išskyrus RST ir VST teises ir pareigas, kurias Lietuvos 
Respublikos imperatyviomis teisės normomis draudžiama arba kurių negalima perduoti kitam asmeniui reorganizavimo 
metu. LESTO taip pat perims visas teises į RST ir VST naudotas licencijas, leidimus bei atestatus, jeigu teisės aktai numato 
tokio teisių perdavimo galimybę (toliau aukščiau nurodytas LESTO perimamas turtas, teisės ir pareigos įvardijami kaip 
Perduodamas turtas, teisės ir pareigos). Perduodamas turtas, teisės ir pareigos bei visi RST ir VST sandoriai bus įtraukti į 
LESTO buhalterinę apskaitą iki to momento, kai LESTO įgis Licencijas ir kai šios Licencijos įsigalios (toliau - Perdavimo 
diena). Paaiškėjus Licencijų įsigaliojimo dienai, Perdavimo dieną (t.y. atitinkamą dieną iki Licencijų įsigaliojimo dienos) bus 
pasirašyti atskiri Perduodamo turto, teisių bei pareigų perdavimo-priėmimo aktai tarp LESTO ir RST bei LESTO ir VST.  
Su reorganizavimo sąlygomis, po reorganizavimo pradėsiančios veiklą LESTO įstatų projektu, RST ir VST 3 paskutinių 
finansinių metų finansinių ataskaitų rinkiniais ir metiniais pranešimais, RST ir VST tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniais, 
sudarytais 2010 m. birželio 30 d., reorganizavimo sąlygų vertinimo ataskaita bei RST ir VST valdybų parengtomis 
ataskaitomis apie numatomą reorganizavimą galima susipažinti RST ir VST patalpose (kuriose po reorganizavimo veiklą 
vykdys ir LESTO), esančiose Žvejų g. 14, Vilnius, Lietuvos Respublika, darbo dienomis nuo 7 val. 30 min. iki 11 val. 30 min. ir 
nuo 12 val. 15 min. iki 16 val. 30 min. (penktadieniais iki 15 val. 15 min.). 
Minėta informacija ir dokumentai taip pat skelbiami reglamentuojamos informacijos paskelbimui nustatyta tvarka ir yra 
viešai prieinami bendrovių internetiniuose tinklalapiuose http://www.rst.lt ir http://www.vst.lt bei AB NASDAQ OMX 
Vilnius vertybinių popierių biržos tinklalapyje http://www.nasdaqomxbaltic.com ir Centrinėje reglamentuojamos 
informacijos bazėje http://www.crib.lt  
 
2010-10-29 Dėl elektros energijos skirstymo paslaugos ir visuomeninio tiekimo paslaugos kainų viršutinių ribų 2011 -2013 
metams nustatymo 

http://www.rst.lt/
http://www.vst.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/
http://www.crib.lt/


 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     20
  

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2010 m. spalio 28 -29 d. vykusiuose posėdžiuose patvirtino akcinės 
bendrovės „VST“ ( toliau -  VST)  elektros energijos skirstymo paslaugos ir visuomeninio tiekimo paslaugos kainų viršutines 
ribas 2011-2013 metams:  
• skirstymo paslaugos vidutinės įtampos tinklais  - 4,55 ct/kWh arba 1,32 Euro centų/kWh;  
• skirstymo paslaugos žemos įtampos tinklais - 6,04 ct/kWh arba 1,75 Euro centų/kWh;  
• visuomeninio tiekimo paslaugos - 0,36 ct/kWh arba 0,11 Euro centų/kWh. 
Šiuo metu skirstymo paslaugos vidutinės įtampos tinklais kaina sudaro 5,32 ct/kWh arba 1,54 Euro centų/kWh, žemos 
įtampos tinklais - 6,74 ct/kWh arba 1,95 Euro centų/kWh, visuomeninio tiekimo paslaugos kaina - 0,31 ct/kWh arba 0,09 
Euro centų/kWh.  
 
Atsižvelgiant į tai, kad VST ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (toliau - RST) valdybos 2010 m. rugsėjo 6 dieną 
apsvarstė ir pritarė įmonių reorganizavimo sujungimo būdu sąlygoms, kurios numato VST ir RST sujungti ir jų pagrindu po 
reorganizavimo sukurti naują bendrovę AB LESTO (toliau - LESTO), Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2010 
m. spalio 28 - 29 d. vykusiuose posėdžiuose patvirtino LESTO elektros energijos skirstymo paslaugos ir visuomeninio 
tiekimo paslaugos viršutines kainų ribas 2011-2013 metams:  
• skirstymo paslaugos vidutinės įtampos tinklais  - 4,89 ct/kWh arba 1,42 Euro centų/kWh;  
• skirstymo paslaugos žemos įtampos tinklais - 6,39 ct/kWh arba 1,85 Euro centų/kWh;  
• visuomeninio tiekimo paslaugos - 0,37 ct/kWh arba 0,11 Euro ct/kWh. 
 
2010-10-28 Pranešimas apie įsigytas UAB „Kruonio investicijos“ paprastąsias vardines akcijas 
Akcinė bendrovė „VST“, juridinio asmens kodas 110870748, registruotos buveinės adresas: J. Jasinskio g. 16C, Vilnius, 
faktinės buveinės adresas ir adresas korespondencijai: Žvejų g. 14, Vilnius (toliau - Bendrovė), duomenys apie bendrovę 
kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, informuoja, kad įgyvendinant energetikos sektoriaus pertvarkymo planą ir 
vadovaujantis 2010 m. rugsėjo 28 d. visuotiniame akcininkų susirinkime priimtais sprendimais, 2010 m. spalio 21 d. įsigijo 
UAB „Kruonio investicijos“ (juridinio asmens kodas 300634954, buveinės adresas Kruonio II k, Kaišiadorių r. sav., Lietuvos 
Respublika) 897 565 (aštuonis šimtus devyniasdešimt septynis tūkstančius penkis šimtus šešiasdešimt penkias) naujai 
išleistas paprastąsias vardines 100 (vieno šimto) litų nominalios vertės UAB „Kruonio investicijos“ akcijas, kas sudaro 28,99 
proc. visų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų.  
 
2010-10-14 Pranešimas apie įsigytas UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijas 
Akcinė bendrovė „VST“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti akcinė bendrovė, juridinio asmens kodas 
110870748, registruotos buveinės adresas: J. Jasinskio g. 16C, Vilnius, faktinės buveinės adresas: Žvejų g. 14, Vilnius (toliau 
- Bendrovė), duomenys apie bendrovę kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, informuoja, kad įgyvendinant 
energetikos sektoriaus pertvarkymo planą ir vadovaujantis 2010 m. rugsėjo 28 d. visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimtais sprendimais, 2010 m. spalio 13 d. įsigijo UAB Technologijų ir inovacijų centras (juridinio asmens kodas 
302527488, buveinės adresas Žvejų g. 14, Vilnius, Lietuvos Respublika) 2 491 999 (du milijonus keturis šimtus 
devyniasdešimt vieną tūkstantį devynis šimtus devyniasdešimt devynias) naujai išleistas paprastąsias vardines 1 (vieno) lito 
nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijas, kurių kiekvienos emisijos kaina lygi nominaliai vertei, t.y. 1 
(vienam) litui, kas sudaro apie 5,62 proc. visų UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų.  
 
2010-10-11 Dėl Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 65 straipsnio nuostatomis, šiuo skelbiama apie parengtas 
akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygas.  Pranešame, kad Akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygų projektas buvo apsvarstytas ir 
aprobuotas 2010 m. rugsėjo 6 d. įvykusiuose Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ 
valdybos posėdžiuose.  Reorganizavimas vykdomas sujungimo būdu.  
Reorganizuojamos bendrovės: akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai (kodas 110870890, teisinė forma - akcinė 
bendrovė, buveinės adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius, Lietuvos Respublika, duomenys kaupiami ir saugomi 
Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre, PVM mokėtojo kodas LT108708917, akcijų 
emisijos (ISIN) kodas LT0000126385; toliau - RST) ir akcinė bendrovė „VST“ (kodas 110870748, teisinė forma - akcinė 
bendrovė, buveinės adresas J. Jasinskio g. 16C, LT-01112, Vilnius, Lietuvos Respublika, duomenys kaupiami ir saugomi 
Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre, PVM mokėtojo kodas LT108707412, akcijų emisijos (ISIN) kodas 
LT0000126377; toliau - VST), kurias numatoma sujungti ir kurių pagrindu po reorganizavimo numatoma sukurti naują 
bendrovę - AB LESTO (juridinio asmens kodas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka bus suteiktas juridinių 
asmenų registre įregistravus AB LESTO, teisinė forma - akcinė bendrovė, būsimas buveinės adresas Žvejų g. 14, LT-09310, 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     21
  

Vilnius, Lietuvos Respublika, akcijų emisijos (ISIN) kodas bus suteiktas LESTO akcijų emisiją įregistravus Centriniame 
vertybinių popierių 
depozitoriume; toliau - LESTO).  Po reorganizavimo pasibaigiančios bendrovės: RST ir VST.  Sprendimą dėl RST ir VST 
reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų tvirtinimo ir kitų susijusių klausimų Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka priims RST ir VST visuotiniai akcininkų susirinkimai. Po reorganizavimo bus įsteigta ir pradės veikti nauja akcinė 
bendrovė - LESTO. LESTO, po jos įregistravimo Juridinių asmenų registre, nedelsiant teisės aktų nustatyta tvarka kreipsis 
dėl elektros energijos skirstymo licencijos bei visuomeninio elektros energijos tiekėjo licencijos (toliau - Licencijos) 
išdavimo. LESTO perims visą RST ir VST ilgalaikį ir trumpalaikį turtą, taip pat ilgalaikius ir trumpalaikius finansinius ir kitus 
įsipareigojimus, gautinas ir mokėtinas sumas pagal RST ir VST sudarytas sutartis ar kitais pagrindais kylančias prievoles. 
LESTO taip pat perims visas kitas RST ir VST teises ir pareigas pagal sandorius bei kitais pagrindais atsiradusias prievoles 
(įskaitant teises ir pareigas pagal sudarytas kolektyvines ir darbo sutartis, RST ir VST bankų sąskaitose esančias lėšas, 
sutartis su naujaisiais bei esamais elektros energijos vartotojais, elektros energijos gamintojais, nepriklausomais tiekėjais, 
taip pat prekių, paslaugų ir/ar darbų tiekėjais) bei teises ir pareigas kylančias iš kitų RST ir VST sudarytų dokumentų 
(techninių sąlygų, projektavimo sąlygų ir kt.), išskyrus RST ir VST teises ir pareigas, kurias Lietuvos Respublikos 
imperatyviomis teisės normomis draudžiama arba kurių negalima perduoti kitam asmeniui reorganizavimo metu. LESTO 
taip pat perims visas teises į RST ir VST naudotas licencijas, leidimus bei atestatus, jeigu teisės aktai numato tokio teisių 
perdavimo galimybę (toliau aukščiau nurodytas LESTO perimamas turtas, teisės ir pareigos įvardijami kaip Perduodamas 
turtas, teisės ir pareigos). Perduodamas turtas, teisės ir pareigos bei visi RST ir VST sandoriai bus įtraukti į LESTO 
buhalterinę apskaitą iki to momento, kai LESTO įgis Licencijas ir kai šios Licencijos įsigalios (toliau - Perdavimo diena). 
Paaiškėjus Licencijų įsigaliojimo dienai, Perdavimo dieną (t.y. atitinkamą dieną iki Licencijų įsigaliojimo dienos) bus 
pasirašyti atskiri Perduodamo turto, teisių bei pareigų perdavimo-priėmimo aktai tarp LESTO ir RST bei LESTO ir VST.  Su 
reorganizavimo sąlygomis, po reorganizavimo pradėsiančios veiklą LESTO įstatų projektu, RST ir VST 3 paskutinių finansinių 
metų finansinių ataskaitų rinkiniais ir metiniais pranešimais, RST ir VST tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniais, sudarytais 
2010 m. birželio 30 d., reorganizavimo sąlygų vertinimo ataskaita bei RST ir VST valdybų parengtomis ataskaitomis apie 
numatomą reorganizavimą galima susipažinti naujose RST ir VST patalpose (kuriose po reorganizavimo veiklą vykdys ir 
LESTO), esančiose Žvejų g. 14, Vilnius, 
Lietuvos Respublika, darbo dienomis nuo 7 val. 30 min. iki 11 val. 30 min. ir nuo 12 val. 15 min. iki 16 val. 30 min 
(penktadieniais iki 15.15 val.).  
 
2010-10-01 Prezentacija investuotojams. Skirstomųjų tinklų sujungimas 
Pateikta prezentacija investuotojams. 
(https://newsclient.omxgroup.com/cds/DisclosureAttachmentServlet?messageAttachmentId=321108) 
 
2010-09-28 2010 m. rugsėjo 28 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimti sprendimai 
2010 m. rugsėjo 28 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ (juridinio asmens kodas - 110870748, 
buveinės adresas - J. Jasinskio g. 16C, Vilnius) akcininkų susirinkime buvo priimti šie sprendimai:  
 
1. Darbotvarkės klausimas „Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti elektros energetikos įmonių informacinių 
technologijų aptarnavimą ir priežiūrą vykdysiančios bendrovės UAB Technologijų ir inovacijų centras dalyve ir investavimo 
UAB Technologijų ir inovacijų centras nuosavą kapitalą“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ valdybos 2010 m. rugsėjo 6 d. sprendimui: 
 tapti elektros energetikos įmonių informacinių technologijų aptarnavimą ir priežiūrą vykdysiančios bendrovės UAB 
Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Žvejų g. 14, Vilnius) dalyve.  
 į UAB Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Žvejų g. 14, Vilnius) 
investuoti:  
 pinigines lėšas - 400 000 Lt (keturis šimtus tūkstančių litų); 
 kitą ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas ir kurio rinkos kaina nustatyta nepriklausomo turto 
vertintojo yra 2 066 275 Lt (du milijonai šešiasdešimt šeši tūkstančiai du šimtai septyniasdešimt penki litai).  
 nustatyti, kad piniginės lėšos ir turtas į UAB Technologijų ir inovacijų centras investuojamas įnešant pinigines lėšas 
ir turtą kaip piniginį ir nepiniginį turtinius įnašus, kuriais apmokamos įstatinio kapitalo didinimo metu išleidžiamos UAB 
Technologijų ir inovacijų centras akcijos.  
 nustatyti, kad už įnešamas į UAB Technologijų ir inovacijų centras pinigines lėšas ir turtą akcinė bendrovė „VST“ 
gaus 2 466 275 (du milijonus keturis šimtus šešiasdešimt šešis tūkstančius du šimtus septyniasdešimt penkis) vnt. 
paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų, kurios sudarys ne 
mažiau kaip 5 (penkis) procentus visų UAB Technologijų ir inovacijų centras išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų, t.y.: akcinė 

https://newsclient.omxgroup.com/cds/DisclosureAttachmentServlet?messageAttachmentId=321108


 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     22
  

bendrovė „VST“ už įnešamas pinigines lėšas - 400 000 Lt (keturis šimtus tūkstančių litų) gaus 400 000 (keturis šimtus 
tūkstančių) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų; akcinė 
bendrovė „VST“ už įnešamą kitą trumpalaikį bei ilgalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedama) gaus 2 066 275 (du 
milijonus šešiasdešimt šešis tūkstančius du šimtus septyniasdešimt penkis) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) 
nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų.  
 į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais gaunamų akcijų 
skaičius gali kisti, kaip tai nurodyta žemiau:  
 atsižvelgiant į tai, kad į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomas įnešti turtas yra naudojamas 
kasdienėje akcinės bendrovės „VST“ veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki faktinio turto perdavimo 
gali praeiti tam tikras laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose punktuose nurodytas įnešamo turto sąrašas, 
nustatyta įnešamo turto vertė, mainais už įnešamą turtą gaunamas UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų skaičius, 
šių akcijų ir jų suteikiamų balsavimo teisių dalis gali kisti (didėti arba mažėti). Remiantis tuo, akcinės bendrovės „VST“ 
generaliniam direktoriui suteikiama teisė pasirašyti UAB Technologijų ir inovacijų centras naujai išleidžiamų akcijų 
pasirašymo sutartį bei atlikti kitus šiame sprendime nurodytus veiksmus, jei mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB 
Technologijų ir inovacijų centras akcijų dalis mažėja ne daugiau kaip 15 (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime 
nurodytų dydžių. Tuo atveju, jei dėl aukščiau nurodytų priežasčių mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB Technologijų ir 
inovacijų centras akcijų dalis sumažėtų daugiau kaip 15  (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydžių, 
klausimas dėl tokio turto investavimo akcinės bendrovės „VST“ valdybai turi būti teikiamas iš naujo. UAB Technologijų ir 
inovacijų centras akcijų, gaunamų mainais už įnešamą turtą, dalis gali didėti neribotai.  
 tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomo įnešti turto 
nėra galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios priežasties UAB Technologijų ir inovacijų centras įstatinio kapitalo 
padidinimas negali būti užbaigtas, į UAB Technologijų ir inovacijų centras įnešamas tik tas turtas, kurį galima įnešti, 
proporcingai įnešamo turto vertės sumažėjimui mažinant mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB Technologijų ir inovacijų 
centras akcijų dalį. Šiuo atveju aukščiau numatyti pokyčio ribojimai nėra taikomi ir naujas sprendimas neturi būti 
priimamas.  

 visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus akcinės bendrovės „VST“ vardu pasirašo akcinės 
bendrovės „VST“ vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo.  
 
2. Darbotvarkės klausimas „Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti turtą valdančios bendrovės UAB „Kruonio 
investicijos“ dalyve ir investavimo į UAB „Kruonio investicijos“ nuosavą kapitalą“:  
2.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ valdybos 2010 m. rugsėjo 6 d. sprendimui: 
 tapti nekilnojamąjį turtą valdančios bendrovės UAB „Kruonio investicijos“ (kodas 300634954, registruotos buveinės 
adresas Kruonio II k., Kaišiadorių r. sav.) dalyve.  
 į UAB „Kruonio investicijos“ investuoti ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedama) ir kurio 
rinkos kaina nustatyta nepriklausomo turto vertintojo yra 90 473 629 Lt (devyniasdešimt milijonų keturi šimtai 
septyniasdešimt trys tūkstančiai šeši šimtai dvidešimt devyni litai).  
 nustatyti, kad turtas į UAB „Kruonio investicijos“ investuojamas įnešant turtą kaip nepiniginį turtinį įnašą, kuriuo 
apmokamos įstatinio kapitalo didinimo metu išleidžiamos UAB „Kruonio investicijos“ akcijos.  
 nustatyti, kad už įnešamą į UAB „Kruonio investicijos“ turtą akcinė bendrovė „VST“ gaus 904 736 (devynis šimtus 
keturis tūkstančius septynis šimtus trisdešimt šešis) vnt. paprastųjų vardinių 100 Lt (šimto litų) nominalios vertės UAB 
„Kruonio investicijos“ akcijų, kurios sudarys ne mažiau kaip 28 (dvidešimt aštuonis) procentus visų UAB „Kruonio 
investicijos“ išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų.  
 į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais gaunamų akcijų skaičius gali kisti, 
kaip tai nurodyta žemiau:  
 atsižvelgiant į tai, kad į UAB „Kruonio investicijos“ numatomas įnešti turtas yra naudojamas kasdienėje akcinės 
bendrovės „VST“ veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki faktinio turto perdavimo gali praeiti tam tikras 
laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose punktuose nurodytas įnešamo turto sąrašas, nustatyta įnešamo turto 
vertė, mainais už įnešamą turtą gaunamas UAB „Kruonio investicijos“ akcijų skaičius, šių akcijų ir jų suteikiamų balsavimo 
teisių dalis gali kisti (didėti arba mažėti). Remiantis tuo, akcinės bendrovės „VST“ generaliniam direktoriui suteikiama teisė 
pasirašyti UAB „Kruonio investicijos“ naujai išleidžiamų akcijų pasirašymo sutartį bei atlikti kitus šiame sprendime 
nurodytus veiksmus, jei mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalis mažėja ne daugiau kaip 
15  (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydžių. Tuo atveju, jei dėl aukščiau nurodytų priežasčių mainais 
už įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalis sumažėtų daugiau kaip 15 (penkiolika) procentų, 
klausimas dėl tokio turto investavimo akcinės bendrovės „VST“ valdybai turi būti teikiamas iš naujo. UAB „Kruonio 
investicijos“ akcijų, gaunamų mainais už įnešamą turtą, dalis gali didėti neribotai.  



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     23
  

 tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti turto nėra 
galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios priežasties UAB „Kruonio investicijos“ įstatinio kapitalo padidinimas negali 
būti užbaigtas, į UAB „Kruonio investicijos“ įnešamas tik tas turtas, kurį galima įnešti, proporcingai įnešamo turto vertės 
sumažėjimui mažinant mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalį. Šiuo atveju aukščiau 
numatyti pokyčio ribojimai nėra taikomi ir naujas sprendimas neturi būti priimamas.  
 visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus akcinės bendrovės „VST“ vardu pasirašo akcinės 
bendrovės „VST“ vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo.  
 
2010-09-07 Dėl Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygų paskelbimo 
Atsižvelgiant į 2010 m. rugsėjo 6 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ valdybų priimtus 
sprendimus dėl Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygų aprobavimo 
ir bendrovių 2010 m. rugsėjo 6 d. paskelbtus pranešimus, akcinė bendrovė „VST“ pateikia Akcinės bendrovės Rytų 
skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygas ir kitus susijusius dokumentus.  
 
2010-09-06 Akcinės bendrovės „VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai 
2010 m. rugsėjo 6 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. rugsėjo  28 d. šaukiamas neeilinis visuotinis 
akcinės bendrovės „VST“ (juridinio asmens kodas - 110870748, buveinės adresas - J. Jasinskio g. 16C, Vilnius) akcininkų 
susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J. Jasinskio 16 C, 5 aukšte, 10.00 val. Akcininkams bus 
siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
 
1. Darbotvarkės klausimas „Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti elektros energetikos įmonių informacinių technologijų 
aptarnavimą ir priežiūrą vykdysiančios bendrovės UAB Technologijų ir inovacijų centras dalyve ir 
investavimo UAB Technologijų ir inovacijų centras nuosavą kapitalą“:  
„Pritarti akcinės bendrovės „VST“ valdybos 2010 m. rugsėjo 6 d. sprendimui: 
 tapti elektros energetikos įmonių informacinių technologijų aptarnavimą ir priežiūrą vykdysiančios bendrovės UAB 
Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Žvejų g. 14, Vilnius) dalyve.  
 į UAB Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Žvejų g. 14, Vilnius) 
investuoti:  
 pinigines lėšas - 400 000 Lt (keturis šimtus tūkstančių litų); 
 kitą ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedama) ir kurio rinkos kaina nustatyta 

nepriklausomo turto vertintojo yra 2 066 275 Lt (du milijonai šešiasdešimt šeši tūkstančiai du šimtai septyniasdešimt 
penki litai).  

 nustatyti, kad piniginės lėšos ir turtas į UAB Technologijų ir inovacijų centras investuojamas įnešant pinigines lėšas ir 
turtą kaip piniginį ir nepiniginį turtinius įnašus, kuriais apmokamos įstatinio kapitalo didinimo metu išleidžiamos UAB 
Technologijų ir inovacijų centras akcijos.  
 nustatyti, kad už įnešamas į UAB Technologijų ir inovacijų centras pinigines lėšas ir turtą akcinė bendrovė „VST“ gaus 
2 466 275 (du milijonus keturis šimtus šešiasdešimt šešis tūkstančius du šimtus septyniasdešimt penkis) vnt. paprastųjų 
vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų, kurios sudarys ne mažiau kaip 5 
(penkis) procentus visų UAB Technologijų ir inovacijų centras išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų, t.y.:  
 akcinė bendrovė „VST“ už įnešamas pinigines lėšas - 400 000 Lt (keturis šimtus tūkstančių litų) gaus 400 000 (keturis 
šimtus tūkstančių) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų;  
 akcinė bendrovė „VST“ už įnešamą kitą trumpalaikį bei ilgalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedama) gaus 2 
066 275 (du milijonus šešiasdešimt šešis tūkstančius du šimtus septyniasdešimt penkis) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno 
lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų.  
 į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais gaunamų akcijų 
skaičius gali kisti, kaip tai nurodyta žemiau:  
 atsižvelgiant į tai, kad į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomas įnešti turtas yra naudojamas kasdienėje 
akcinės bendrovės „VST“ veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki faktinio turto perdavimo gali praeiti 
tam tikras laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose punktuose nurodytas įnešamo turto sąrašas, nustatyta įnešamo 
turto vertė, mainais už įnešamą turtą gaunamas UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų skaičius, šių akcijų ir jų 
suteikiamų balsavimo teisių dalis gali kisti (didėti arba mažėti). Remiantis tuo, akcinės bendrovės „VST“ generaliniam 
direktoriui suteikiama teisė pasirašyti UAB Technologijų ir inovacijų centras naujai išleidžiamų akcijų pasirašymo sutartį bei 
atlikti kitus šiame sprendime nurodytus veiksmus, jei mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB Technologijų ir inovacijų 
centras akcijų dalis mažėja ne daugiau kaip 15  (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydžių. Tuo atveju, jei 
dėl aukščiau nurodytų priežasčių mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų dalis 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     24
  

sumažėtų daugiau kaip 15  (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydžių, klausimas dėl tokio turto 
investavimo akcinės bendrovės „VST“ valdybai turi būti teikiamas iš naujo. UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų, 
gaunamų mainais už įnešamą turtą, dalis gali didėti neribotai.  
 tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomo įnešti turto nėra 
galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios priežasties UAB Technologijų ir inovacijų centras įstatinio kapitalo 
padidinimas negali būti užbaigtas, į UAB Technologijų ir inovacijų centras įnešamas tik tas turtas, kurį galima įnešti, 
proporcingai įnešamo turto vertės sumažėjimui mažinant mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB Technologijų ir inovacijų 
centras akcijų dalį. Šiuo atveju aukščiau numatyti pokyčio ribojimai nėra taikomi ir naujas sprendimas neturi būti 
priimamas.  
 visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus akcinės bendrovės „VST“ vardu pasirašo akcinės 
bendrovės „VST“ vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo.“  
 
2. Darbotvarkės klausimas „Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti turtą valdančios bendrovės UAB „Kruonio investicijos“ 
dalyve ir investavimo į UAB „Kruonio investicijos“ nuosavą kapitalą“:  
„Pritarti akcinės bendrovės „VST“ valdybos 2010 m. rugsėjo 6 d. sprendimui: 
 tapti nekilnojamąjį turtą valdančios bendrovės UAB „Kruonio investicijos“ (kodas 300634954, registruotos buveinės 
adresas Kruonio II k., Kaišiadorių r. sav.) dalyve.  
 į UAB „Kruonio investicijos“ investuoti ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedama) ir kurio 
rinkos kaina nustatyta nepriklausomo turto vertintojo yra 90 473 629 Lt (devyniasdešimt milijonų keturi šimtai 
septyniasdešimt trys tūkstančiai šeši šimtai dvidešimt devyni litai).  
 nustatyti, kad turtas į UAB „Kruonio investicijos“ investuojamas įnešant turtą kaip nepiniginį turtinį įnašą, kuriuo 
apmokamos įstatinio kapitalo didinimo metu išleidžiamos UAB „Kruonio investicijos“ akcijos.  
 nustatyti, kad už įnešamą į UAB „Kruonio investicijos“ turtą akcinė bendrovė „VST“ gaus 904 736 (devynis šimtus 
keturis tūkstančius septynis šimtus trisdešimt šešis) vnt. paprastųjų vardinių 100 Lt (šimto litų) nominalios vertės UAB 
„Kruonio investicijos“ akcijų, kurios sudarys ne mažiau kaip 28 (dvidešimt aštuonis) procentus visų UAB „Kruonio 
investicijos“ išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų.  
 į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais gaunamų akcijų skaičius gali kisti, 
kaip tai nurodyta žemiau:  
 atsižvelgiant į tai, kad į UAB „Kruonio investicijos“ numatomas įnešti turtas yra naudojamas kasdienėje akcinės 
bendrovės „VST“ veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki faktinio turto perdavimo gali praeiti tam tikras 
laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose punktuose nurodytas įnešamo turto sąrašas, nustatyta įnešamo turto 
vertė, mainais už įnešamą turtą gaunamas UAB „Kruonio investicijos“ akcijų skaičius, šių akcijų ir jų suteikiamų balsavimo 
teisių dalis gali kisti (didėti arba mažėti). Remiantis tuo, akcinės bendrovės „VST“ generaliniam direktoriui suteikiama teisė 
pasirašyti UAB „Kruonio investicijos“ naujai išleidžiamų akcijų pasirašymo sutartį bei atlikti kitus šiame sprendime 
nurodytus veiksmus, jei mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalis mažėja ne daugiau kaip 
15  (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydžių. Tuo atveju, jei dėl aukščiau nurodytų priežasčių mainais 
už įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalis sumažėtų daugiau kaip 15 (penkiolika) procentų, 
klausimas dėl tokio turto investavimo akcinės bendrovės „VST“ valdybai turi būti teikiamas iš naujo. UAB „Kruonio 
investicijos“ akcijų, gaunamų mainais už įnešamą turtą, dalis gali didėti neribotai.  
 tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti turto nėra 
galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios priežasties UAB „Kruonio investicijos“ įstatinio kapitalo padidinimas negali 
būti užbaigtas, į UAB „Kruonio investicijos“ įnešamas tik tas turtas, kurį galima įnešti, proporcingai įnešamo turto vertės 
sumažėjimui mažinant mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalį. Šiuo atveju aukščiau 
numatyti pokyčio ribojimai nėra taikomi ir naujas sprendimas neturi būti priimamas.  
 visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus akcinės bendrovės „VST“ vardu pasirašo akcinės 
bendrovės „VST“ vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo.“  
 
2010-09-06 2010 m. rugsėjo 28 d. 10.00 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas 
2010 m. rugsėjo 6 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti neeilinį visuotinį akcinės bendrovės 
„VST“ (juridinio asmens kodas - 110870748, buveinės adresas - J. Jasinskio g. 16C, Vilnius) akcininkų susirinkimą ir 
patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti elektros energetikos įmonių informacinių technologijų aptarnavimą ir 
priežiūrą vykdysiančios bendrovės UAB Technologijų ir inovacijų centras dalyve ir investavimo UAB Technologijų ir 
inovacijų centras nuosavą kapitalą.  



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     25
  

2. Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti turtą valdančios bendrovės UAB „Kruonio investicijos“ dalyve ir 
investavimo į UAB „Kruonio investicijos“ nuosavą kapitalą.  
 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. rugsėjo 28 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. rugsėjo 21 d. Dalyvauti šaukiamame neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. rugsėjo 21 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. rugsėjo 28 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. rugsėjo 28 d. 9.55 val. 
 
Akcininkas, dalyvaujantis neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime, privalo pateikti asmens tapatybę patvirtinantį 
dokumentą.  Akcininkai, turintys teisę dalyvauti neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime, turi teisę raštu įgalioti 
fizinį ar juridinį asmenį dalyvauti ir balsuoti jų vardu neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime. Įgalioti asmenys turi 
turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir įstatymų nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą, kurį turi pristatyti į 
bendrovės buveinę, adresu J. Jasinskio g. 16C, Vilnius (5 aukštas) ne vėliau kaip iki visuotinio akcininkų susirinkimo 
akcininkų registracijos pabaigos. Įgaliotas asmuo neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime turi tokias pačias teises, 
kokias turėtų jo atstovaujamas akcininkas.  
Akcininko teisė dalyvauti visuotiniame akcininkų susirinkime taip pat apima teisę klausti.  Neeilinio visuotinio akcininkų 
susirikimo darbotvarkė gali būti pildoma akcininkų, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/20 visų balsų, 
iniciatyva. Kartu su siūlymu papildyti neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę, turi būti pateikti ir siūlomų 
sprendimų projektai arba, kai sprendimų priimti nereikia, paaiškinimai dėl kiekvieno siūlomo neeilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo klausimo.  Akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/20 visų balsų, turi teisę bet 
kuriuo metu iki neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo ar susirinkimo metu raštu ar elektroniniu paštu vst@vst.lt siūlyti 
naujus sprendimų projektus dėl klausimų, kurie yra įtraukti ar bus įtraukti į neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
darbotvarkę.  
 
Akcininkai turi teisę pateikti bendrovei klausimų, susijusių su 2010 m. rugsėjo 28 d. neeilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo darbotvarkės klausimais. Klausimai gali būti pateikiami elektroniniu paštu vst@vst.lt arba pristatomi į 
bendrovės buveinę adresu J. Jasinskio g. 16C, Vilnius (5 aukštas) ne vėliau kaip likus 3 darbo dienoms iki visuotinio 
akcininkų susirinkimo.  Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais bus galima balsuoti raštu, 
užpildant bendrąjį balsavimo biuletenį. Jeigu akcininkas reikalauja, bendrovė ne vėliau kaip likus 10 dienų iki neeilinio 
visuotinio akcininkų susirinkimo neatlygintinai išsiunčia bendrąjį balsavimo biuletenį registruotu laišku arba įteikia jį 
asmeniškai pasirašytinai. Užpildytas bendrasis balsavimo biuletenis turi būti pasirašytas akcininko arba jo įgalioto asmens. 
Balsuojant akcininko įgaliotam asmeniui prie užpildyto balsavimo 
biuletenio turi būti pridėtas teisę balsuoti patvirtinantis dokumentas.  Neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
nebus dalyvaujama ir balsuojama elektroninių ryšių priemonėmis.  
 
2010-09-06 Dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos 2010 m. rugsėjo 6 d. sprendimų 
2010 m. rugsėjo 6 d. akcinės bendrovės „VST“ (juridinio asmens kodas - 110870748, buveinės adresas -          J. Jasinskio g. 
16C, Vilnius) valdyba priėmė žemiau nurodytus sprendimus, kuriems taip pat turės pritarti akcinės bendrovės „VST“ 
visuotinis akcininkų susirinkimas:  
 
1. Dėl sprendimo tapti UAB Technologijų ir inovacijų centras dalyve ir investavimo į UAB Technologijų ir inovacijų centras 
nuosavą kapitalą:  
1.1. Tapti elektros energetikos įmonių informacinių technologijų aptarnavimą ir priežiūrą vykdysiančios bendrovės 
UAB Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Žvejų g. 14, Vilnius) dalyve.  
1.2. Į UAB Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Žvejų g. 14, Vilnius) 
investuoti:  
1.2.1. pinigines lėšas - 400 000 Lt (keturis šimtus tūkstančių litų); 
1.2.2. kitą ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedama) ir kurio rinkos kaina nustatyta 
nepriklausomo turto vertintojo yra 2 066 275 Lt (du milijonai šešiasdešimt šeši tūkstančiai du šimtai septyniasdešimt penki 
litai)  

mailto:vst@vst.lt
mailto:vst@vst.lt


 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     26
  

1.3. Nustatyti, kad piniginės lėšos ir turtas į UAB Technologijų ir inovacijų centras investuojamas įnešant pinigines 
lėšas ir turtą kaip piniginį ir nepiniginį turtinius įnašus, kuriais apmokamos įstatinio kapitalo didinimo metu išleidžiamos 
UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijos.  
1.4. Nustatyti, kad už įnešamas į UAB Technologijų ir inovacijų centras pinigines lėšas ir turtą akcinė bendrovė „VST“ 
gaus 2 466 275 (du milijonus keturis šimtus šešiasdešimt šešis tūkstančius du šimtus septyniasdešimt penkis) vnt. 
paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų, kurios sudarys ne 
mažiau kaip 5 (penkis) procentus visų UAB Technologijų ir inovacijų centras išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų, t.y.:  
1.4.1. Akcinė bendrovė „VST“ už įnešamas pinigines lėšas - 400 000 Lt (keturis šimtus tūkstančių litų) gaus 400 000 
(keturis šimtus tūkstančių) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras 
akcijų;  
1.4.2. Akcinė bendrovė „VST“ už įnešamą kitą trumpalaikį bei ilgalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedama), 
gaus 2 066 275 (du milijonus šešiasdešimt šešis tūkstančius du šimtus septyniasdešimt penkis) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt 
(vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų.  
1.5. Į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais gaunamų akcijų 
skaičius gali kisti, kaip tai nurodyta žemiau:  
1.5.1. Atsižvelgiant į tai, kad į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomas įnešti turtas yra naudojamas 
kasdienėje akcinės bendrovės „VST“ veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki faktinio turto perdavimo 
gali praeiti tam tikras laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose punktuose nurodytas įnešamo turto sąrašas, 
nustatyta įnešamo turto vertė, mainais už įnešamą turtą gaunamas UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų skaičius, 
šių akcijų ir jų suteikiamų balsavimo teisių dalis gali kisti (didėti arba mažėti). Remiantis tuo, akcinės bendrovės „VST“ 
generaliniam direktoriui suteikiama teisė pasirašyti UAB Technologijų ir inovacijų centras naujai išleidžiamų akcijų 
pasirašymo sutartį bei atlikti kitus šiame sprendime nurodytus veiksmus, jei mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB 
Technologijų ir inovacijų centras akcijų dalis mažėja ne daugiau kaip 15 (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime 
nurodytų dydžių. Tuo atveju, jei dėl aukščiau nurodytų priežasčių mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB Technologijų ir 
inovacijų centras akcijų dalis sumažėtų daugiau kaip 15 (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydžių, 
klausimas dėl tokio turto investavimo akcinės bendrovės „VST“ valdybai turi būti teikiamas iš naujo. UAB Technologijų ir 
inovacijų centras akcijų, gaunamų mainais už įnešamą turtą, dalis gali didėti neribotai.  
1.5.2. Tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomo įnešti turto 
nėra galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios priežasties UAB Technologijų ir inovacijų centras įstatinio kapitalo 
padidinimas negali būti užbaigtas, į UAB Technologijų ir inovacijų centras įnešamas tik tas turtas, kurį galima įnešti, 
proporcingai įnešamo turto vertės sumažėjimui mažinant mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB Technologijų ir inovacijų 
centras akcijų dalį. Šiuo atveju aukščiau numatyti pokyčio ribojimai nėra taikomi ir naujas sprendimas neturi būti 
priimamas.  
1.6. Visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus akcinės bendrovės „VST“ vardu pasirašo akcinės 
bendrovės „VST“ vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo.  
 
2. Dėl sprendimo tapti UAB „Kruonio investicijos“ dalyve ir investavimo į UAB „Kruonio investicijos“ nuosavą kapitalą:  
2.1. Tapti turtą valdančios bendrovės UAB „Kruonio investicijos“ (kodas 300634954, registruotos buveinės adresas 
Kruonio II k., Kaišiadorių r. sav.) dalyve.  
2.2. Į UAB „Kruonio investicijos“ investuoti ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedama) ir 
kurio rinkos kaina nustatyta nepriklausomo turto vertintojo yra 90 473 629 Lt (devyniasdešimt milijonų keturi šimtai 
septyniasdešimt trys tūkstančiai šeši šimtai dvidešimt devyni litai).  
2.3. Nustatyti, kad turtas į UAB „Kruonio investicijos“ investuojamas įnešant turtą kaip nepiniginį turtinį įnašą, 
kuriuo apmokamos įstatinio kapitalo didinimo metu išleidžiamos UAB „Kruonio investicijos“ akcijos.  
2.4. Nustatyti, kad už įnešamą į UAB „Kruonio investicijos“ turtą akcinė bendrovė „VST“ gaus 904 736 (devynis 
šimtus keturis tūkstančius septynis šimtus trisdešimt šešis) vnt. paprastųjų vardinių 100 Lt (šimto litų) nominalios vertės 
UAB „Kruonio investicijos“ akcijų, kurios sudarys ne mažiau kaip 28 (dvidešimt aštuonis) procentus visų UAB „Kruonio 
investicijos“ išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų.  
2.5. Į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais gaunamų akcijų skaičius 
gali kisti, kaip tai nurodyta žemiau:  
2.5.1. Atsižvelgiant į tai, kad į UAB „Kruonio investicijos“ numatomas įnešti turtas yra naudojamas kasdienėje akcinės 
bendrovės „VST“ veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki faktinio turto perdavimo gali praeiti tam tikras 
laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose punktuose nurodytas 
įnešamo turto sąrašas, nustatyta įnešamo turto vertė, mainais už įnešamą turtą gaunamas UAB „Kruonio investicijos“ 
akcijų skaičius, šių akcijų ir jų suteikiamų balsavimo teisių dalis gali kisti (didėti arba mažėti). Remiantis tuo, akcinės 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     27
  

bendrovės „VST“ generaliniam direktoriui suteikiama teisė pasirašyti UAB „Kruonio investicijos“ naujai išleidžiamų akcijų 
pasirašymo sutartį bei atlikti kitus šiame sprendime nurodytus veiksmus, jei mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB 
„Kruonio investicijos“ akcijų dalis mažėja ne daugiau kaip 15 (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydžių. 
Tuo atveju, jei dėl aukščiau nurodytų priežasčių mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalis 
sumažėtų daugiau kaip 15 (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydžių, klausimas dėl tokio turto 
investavimo Bendrovės valdybai turi būti teikiamas iš naujo. UAB „Kruonio investicijos“ akcijų, gaunamų mainais už 
įnešamą turtą, dalis gali didėti neribotai.  
2.5.2. Tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti turto nėra 
galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios priežasties UAB „Kruonio investicijos“ įstatinio kapitalo padidinimas negali 
būti užbaigtas, į UAB „Kruonio investicijos“ įnešamas tik tas turtas, kurį galima įnešti, proporcingai įnešamo turto vertės 
sumažėjimui mažinant mainais už įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų 
dalį. Šiuo atveju aukščiau numatyti pokyčio ribojimai nėra taikomi ir naujas sprendimas neturi būti priimamas.  
2.6. Visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus akcinės bendrovės „VST“ vardu pasirašo akcinės 
bendrovės „VST“ vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo.  
 
2010-09-06 Dėl Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo 
Pranešame, kad Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygų projektas 
buvo apsvarstytas ir aprobuotas 2010 m. rugsėjo 6 d. įvykusiuose Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos posėdžiuose.  Reorganizavimas vykdomas sujungimo būdu.  
Reorganizuojamos bendrovės: akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai (kodas 110870890, teisinė forma - akcinė 
bendrovė, buveinės adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius, Lietuvos Respublika, duomenys kaupiami ir saugomi 
Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre, PVM mokėtojo kodas LT108708917, akcijų 
emisijos (ISIN) kodas LT0000126385; toliau - RST) ir akcinė bendrovė „VST“ (kodas 110870748, teisinė forma - akcinė 
bendrovė, buveinės adresas J. Jasinskio g. 16C, LT-01112, Vilnius, Lietuvos Respublika, duomenys kaupiami ir saugomi 
Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre, PVM mokėtojo kodas LT108707412, akcijų emisijos (ISIN) kodas 
LT0000126377; toliau - VST), kurias numatoma sujungti ir kurių pagrindu po reorganizavimo numatoma sukurti naują 
bendrovę - AB LESTO (juridinio asmens kodas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka bus suteiktas juridinių 
asmenų registre įregistravus AB LESTO, teisinė forma - akcinė bendrovė, būsimas buveinės adresas Žvejų g. 14, LT-09310, 
Vilnius, Lietuvos Respublika, akcijų emisijos (ISIN) kodas bus suteiktas LESTO akcijų emisiją įregistravus Centriniame 
vertybinių popierių depozitoriume; toliau - LESTO).  Po reorganizavimo pasibaigiančios bendrovės: RST ir VST.  Sprendimą 
dėl RST ir VST reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų tvirtinimo ir kitų susijusių klausimų Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatyta tvarka priims RST ir VST visuotiniai akcininkų susirinkimai. Po reorganizavimo bus įsteigta ir pradės veikti nauja 
akcinė bendrovė - LESTO. LESTO, po jos įregistravimo Juridinių asmenų registre, nedelsiant teisės aktų nustatyta tvarka 
kreipsis dėl elektros energijos skirstymo licencijos bei visuomeninio elektros energijos tiekėjo licencijos (toliau - Licencijos) 
išdavimo. LESTO perims visą RST ir VST ilgalaikį ir trumpalaikį turtą, taip pat ilgalaikius ir trumpalaikius finansinius ir kitus 
įsipareigojimus, gautinas ir mokėtinas sumas pagal RST ir VST sudarytas sutartis ar kitais pagrindais kylančias prievoles. 
LESTO taip pat perims visas kitas RST ir VST teises ir pareigas pagal sandorius bei kitais pagrindais atsiradusias prievoles 
(įskaitant teises ir pareigas pagal sudarytas kolektyvines ir darbo sutartis, RST ir VST bankų sąskaitose esančias lėšas, 
sutartis su naujaisiais bei esamais elektros energijos vartotojais, elektros energijos gamintojais, nepriklausomais tiekėjais, 
taip pat prekių, paslaugų ir/ar darbų tiekėjais) bei teises ir pareigas kylančias iš kitų RST ir VST sudarytų dokumentų 
(techninių sąlygų, projektavimo sąlygų ir kt.), išskyrus RST ir VST teises ir pareigas, kurias Lietuvos Respublikos 
imperatyviomis teisės normomis draudžiama arba kurių negalima perduoti kitam asmeniui reorganizavimo metu. LESTO 
taip pat perims visas teises į RST ir VST naudotas licencijas, leidimus bei atestatus, jeigu teisės aktai numato tokio teisių 
perdavimo galimybę (toliau aukščiau nurodytas LESTO perimamas turtas, teisės ir pareigos įvardijami kaip Perduodamas 
turtas, teisės ir pareigos). Perduodamas turtas, teisės ir pareigos bei visi RST ir VST sandoriai bus įtraukti į LESTO 
buhalterinę apskaitą iki to momento, kai LESTO įgis Licencijas ir kai šios Licencijos įsigalios (toliau - Perdavimo diena). 
Paaiškėjus Licencijų įsigaliojimo dienai, Perdavimo dieną (t.y. atitinkamą dieną iki Licencijų įsigaliojimo dienos) bus 
pasirašyti atskiri Perduodamo turto, teisių bei pareigų perdavimo-priėmimo aktai tarp LESTO ir RST bei LESTO ir VST.  
 
 
2010-09-06 Dėl akcinės bendrovės „VST“ centrinės būstinės perkėlimo 
2010 m. rugsėjo 6 d. akcinės bendrovės „VST“ (juridinio asmens kodas - 110870748, registruotos buveinės adresas - J. 
Jasinskio g. 16C, Vilnius) valdyba pritarė akcinės bendrovės „VST“ centrinės buveinės darbuotojų ir veiklos perkėlimui iš J. 
Jasinskio g. 16C, Vilniuje, į Žvejų g.14, Vilniuje, esančias patalpas. Perkėlimas numatomas nuo 2010 m. rugsėjo 27 d.  
 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     28
  

2010-08-31 Akcinės bendrovės „VST“ 2010 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė, tarpinis pranešimas ir 
atsakingų asmenų patvirtinimas 
Paskelbta akcinės bendrovės „VST“ 2010 m. šešių mėnesių  tarpinė finansinė  atskaitomybė,  tarpinis pranešimas ir 
atsakingų asmenų patvirtinimas.  
 
2010-08-19 Dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos pirmininko išrinkimo 
2010 m. rugpjūčio 19 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos posėdyje bendrovės valdybos pirmininku išrinktas p. Arvydas 
Darulis. 
 
2010-08-13 Dėl UAB „Visagino atominė elektrinė“ 2010 m. rugpjūčio 12 d. valdybos sprendimo 
Akcinė bendrovė „VST“ 2010 m. rugpjūčio 13 d. gavo UAB „Visagino atominė elektrinė“ raštą, kurio pranešama, kad 2010 
rugpjūčio 12 d. valdybos posėdyje buvo priimtas sprendimas dėl elektros energetikos sektoriaus pertvarkymo pagrindinių 
gairių nustatymo. Šiam valdybos sprendimui taip pat pritarė UAB „Visagino atominė elektrinė“ akcininkai. 2010 m. 
rugpjūčio 12 d. Valdybos posėdžio protokolo išraše pateiktos šios nustatytos esminės pertvarkymo gairės:   

1. Pertvarkymas vykdomas siekiant užtikrinti, kad Lietuvos elektros energetikos sektoriaus veiklos modelis atitiktų 
nacionalinę energetikos strategiją, ES trečiojo energetikos paketo, skirto elektros energijos ir dujų rinkoms liberalizuoti, 
reikalavimus ir sudarytų sąlygas integruoti Lietuvos elektros energetikos sistemą į Europos Sąjungos rinką, bei užtikrintų 
pradėtų strateginių energetikos projektų finansavimą;   
2. Pertvarkymu siekiama užtikrinti efektyvų elektros energijos perdavimo veiklos atskyrimą nuo gamybos, tiekimo ir 
skirstymo veiklų ir jų komercinių interesų - reorganizuoti sektoriuje veikiančias vertikaliai integruotas energetikos įmones;  
3. Pertvarkymo metu bus suformuoti keturi elektros energetikos sektoriaus pagrindiniai įmonių blokai - perdavimo, 
gamybos, skirstymo ir aptarnavimo:  
3.1. Perdavimo bloko suformavimo pagrindiniai tikslai:  
(i) Atskirti ir išgryninti veiklą,  
(ii) Atitikti ES trečiojo paketo reikalavimus,  
(iii) Suformuoti stiprią įmonę, kuri būtų pajėgi sujungti Lietuvos elektros tinklus su ENTSO-E / ECN tinklu, pradedant 
jungtimis su Lenkija, Švedija, 
(iv) įgyvendinti priemones, padėsiančias liberalizuoti elektros energijos rinką,  
(v) iškelti pagalbines funkcijas į aptarnavimo įmones.  
3.2. Gamybos bloko suformavimo tikslai:  
(i) Išgryninti ir sukoncentruoti gamybos veiklą vienoje įmonėje - akcinėje bendrovėje „Lietuvos energija“ (šie tikslai, be kita 
ko, pasiekiami perduodant akcinę bendrovę Lietuvos elektrinė akcinei bendrovei „Lietuvos energija“),  
(ii) Pertvarkyti ir centralizuoti gamybinius pajėgumus reikalingus siekiant užtikrinti Lietuvos energetinę 
nepriklausomybę,  
(iii) iškelti pagalbines funkcijas į aptarnavimo įmones.  
3.3. Skirstymo bloko suformavimo tikslai:  
(i) Suformuoti į kliento poreikius orientuotą ir efektyviai veikiančią įmonę, peržiūrint pagrindines veiklos šakas 
(ii) išgauti visas įmanomas sinergijas apjungiant akcinę bendrovę „VST“ ir akcinę bendrovę Rytų skirstomieji tinklai,  
(iii) Paruošti apjungiamą skirstomųjų tinklų įmonę galimam finansavimo pritraukimui, 
(iv) iškelti pagalbines funkcijas į aptarnavimo įmones.  
3.4. Aptarnavimo bloko suformavimo tikslai:  
(i) Išgryninti ir suefektyvinti aptarnavimo veiklas, įkuriant dvi tinklo aptarnavimo  įmones, įgyvendinant laisvos rinkos 
skatinimo priemones ir, esant poreikiui, įsileidžiant strateginį investuotoją (jeigu tai ekonomiškai tikslinga),  
(ii) Gamybos aptarnavimo įmonė: sukoncentruoti pajėgumus ir išlaikyti konkurencinį pranašumą,  
(iii) Turto valdymo įmonė: sukaupti, suefektyvinti turimą netechnologinį nekilnojamąjį turtą bei transportą, realizuoti 
nereikalingą turtą palankiausiomis sąlygomis, 
(iv) Komercinė IT įmonė: pardavinėti duomenų perdavimo ir duomenų centrų paslaugas į rinką.  
 
2010-07-23 Pranešimas apie 2010 m. liepos 23 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtus 
sprendimus 
2010 m. liepos 23 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo priimti šie 
sprendimai:  
 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ įstatų keitimas“: 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     29
  

1.1. Išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja redakcija (pridedama). 
1.2. Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti 
pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų registre.  
 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
2.1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos p. Arvydą Darulį (asmens 
kodas <...>, gyv. <...>).  
2.2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų 
susirinkimui.  
 
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2010 metų finansinių ataskaitų auditą atliksiančios audito įmonės 
rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  
3.1. Audito įmone, kuri atliks 2010 metų akcinės bendrovės „VST“ finansinių ataskaitų auditą, išrinkti UAB 
„PricewaterhouseCoopers“ ir už 2010 metų finansinių ataskaitų audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 73 000 litų sumą 
(be pridėtinės vertės mokesčio).  
 
2010-07-13 Dėl skolinių įsipareigojimų perėmimo 
Tęsiant LEO LT, AB likvidavimą ir vykdant energetikos sektoriaus pertvarkymo planą (kuriam yra pritarusi Vyriausybė), 2010 
m. birželio 4 d. UAB „Visagino atominė elektrinė“ (kodas 301844044, registruotos buveinės adresas Žvejų g. 14, Vilnius), 
netiesiogiai 100% kontroliuojama Lietuvos Respublikos, įsigijo iš likviduojamos LEO LT, AB akcinės bendrovės „VST“ 3 651 
534 paprastąsias vardines akcijas, kiekvienos akcijos nominali vertė yra lygi 30 (trisdešimt) litų. Akcijos įsigytos didinant 
UAB „Visagino atominė elektrinė“ įstatinį kapitalą.  
 
2010 m. liepos 12 d. UAB „Visagino atominė elektrinė“ perėmė iš likviduojamos LEO LT, AB likusius įsipareigojimus (15 331 
778,60 litų) pagal 2009 m. gruodžio 3 d. paskolos sutartį, sudarytą tarp akcinės bendrovės „VST“ ir LEO LT, AB.  
  
Šiuo metu UAB „Visagino atominė elektrinė“ turi 3 651 534 paprastąsias vardines akcinės bendrovės „VST“ akcijas, kas 
sudaro 98,2 proc. visų akcinės bendrovės „VST“ akcijų.  
 
2010-07-01 Akcinės bendrovės „VST“ valdybos sprendimai 
 2010 m. liepos 1 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba bendrovės valdybos pirmininku išrinko Arvydą Tarasevičių.  
 
2010-07-01 CORRECTION: Akcinės bendrovės „VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai 
Pataisyta. Pridėta siūloma nauja redakcija AB VST įstatų. 
 
2010 m. liepos 1 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. liepos 23 d. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 aukšte, 
10.00 val. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ įstatų keitimas“: 
„1. Išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja redakcija (pridedama). 
2. Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti pakeistus 
bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų registre.“  
 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
„1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos 
kadencijos pabaigos *vardas, pavardė+, asmens kodas *asmens kodas+, gyv. *gyvenamoji vieta+.  
2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų susirinkimui.“  
 
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2010 metų finansinių 
ataskaitų auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų 
apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  
„1. Audito įmone, kuri atliks 2010 metų akcinės bendrovės „VST“ finansinių 
ataskaitų auditą, išrinkti UAB „PricewaterhouseCoopers“ ir už 2010 metų 
finansinių ataskaitų audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 73 000 litų sumą (be pridėtinės vertės mokesčio).“  



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     30
  

 
2010-07-01  Akcinės bendrovės „VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai 
2010 m. liepos 1 d. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. liepos 23 d. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 aukšte, 
10.00 val. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ įstatų keitimas“: 
„1. Išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja redakcija (pridedama). 
2. Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti pakeistus 
bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų registre.“  
 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
„1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos 
kadencijos pabaigos *vardas, pavardė+, asmens kodas *asmens kodas+, gyv. *gyvenamoji vieta+.  
2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų susirinkimui.“  
 
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2010 metų finansinių ataskaitų auditą atliksiančios audito įmonės 
rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  
„1. Audito įmone, kuri atliks 2010 metų akcinės bendrovės „VST“ finansinių ataskaitų auditą, išrinkti UAB 
„PricewaterhouseCoopers“ ir už 2010 metų finansinių ataskaitų audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 73 000 litų sumą 
(be pridėtinės vertės mokesčio).“  
 
2010-07-01 2010 m. liepos 23 d. 10.00 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas 
2010 m. liepos 1 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti neeilinį visuotinį akcinės bendrovės „VST“ 
(juridinio asmens kodas - 110870748, buveinės adresas - J. Jasinskio g. 16C, Vilnius) akcininkų susirinkimą ir patvirtino 
susirinkimo darbotvarkę:  
 
1. Akcinės bendrovės „VST“ įstatų keitimas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas. 
3.  Akcinės bendrovės „VST“ 2010 metų finansinių ataskaitų auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų 
apmokėjimo sąlygų nustatymas.  
 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. liepos 23 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. liepos 16 d. Dalyvauti šaukiamame neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. liepos 16 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. liepos 23 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. liepos 23 d. 9.55 val. 
 
Akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/20 visų balsų, turi teisę siūlyti papildyti visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarkę, su kiekvienu siūlomu papildomu klausimu pateikiant visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimo projektą, taip pat siūlyti sprendimų projektus dėl klausimų, kurie yra įtraukti ar bus įtraukti į visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarkę. Kiekvienas bendrovės akcininkas turi teisę iš anksto pateikti bendrovei klausimus, 
susijusius su visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais. Kiekvienas akcininkas taip pat turi teisę įgalioti fizinį 
arba juridinį asmenį dalyvauti ir balsuoti jo vardu visuotiniame akcininkų susirinkime. Įgalioti asmenys turi turėti asmens 
tapatybę patvirtinantį dokumentą ir įstatymų nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą, kurį turi pateiki ne vėliau kaip iki 
visuotinio akcininkų susirinkimo registracijos pabaigos.  
 
Akcininkas arba jo įgaliotinis gali balsuoti raštu užpildydamas bendrąjį balsavimo biuletenį. Jeigu akcininkas reikalauja, 
bendrovė ne vėliau kaip likus 10 dienų iki visuotinio akcininkų susirinkimo, neatlygintinai išsiunčia 
bendrąjį balsavimo biuletenį registruotu laišku arba įteikia jį asmeniškai pasirašytinai. Užpildytas bendrasis balsavimo 
biuletenis turi būti pasirašytas akcininko arba jo įgalioto asmens. Balsuojant akcininko įgaliotam asmeniui prie užpildyto 
balsavimo biuletenio turi būti pridėtas teisę balsuoti patvirtinantis dokumentas. Užpildytas bendrasis balsavimo biuletenis 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     31
  

turi būti pateiktas bendrovei registruotu paštu arba įteiktas pasirašytinai.  Visuotiniame akcininkų susirinkime nebus 
dalyvaujama ir balsuojama elektroninių ryšių priemonėmis.  
 
2010-06-22 Dėl valdybos pirmininko atsistatydinimo 
Akcinė bendrovė „VST“ 2010 m. birželio 21 d. gavo valdybos pirmininko Henriko Bernatavičiaus pareiškimą apie 
atsistatydinimą iš bendrovės valdybos pirmininko pareigų nuo 2010 m. birželio 21 d.  
 
2010-06-11 Pranešimas apie akcijų paketo įgijimą ar netekimą 
 2010 m. birželio 10 d. akcinė bendrovė „VST“ gavo LEO LT, AB pranešimą apie akcijų paketo netekimą. 
2010 m. birželio 10 d. akcinė bendrovė „VST“ gavo UAB „Visagino atominė elektrinė“ pranešimą apie akcijų paketo įgijimą.  
 
2010-06-07 Dėl akcinės bendrovės „VST“ akcijų perleidimo 
Tęsiant LEO LT, AB likvidavimą ir vykdant energetikos sektoriaus pertvarkymo planą (kuriam yra pritarusi Vyriausybė), 
likviduojama LEO LT, AB 2010 m. birželio 4 d. neteko akcijų ir balsų akcinėje bendrovėje „VST”. UAB „Visagino atominė 
elektrinė“ netiesiogiai 100% kontroliuojama Lietuvos Respublikos, įsigijo iš likviduojamos LEO LT, AB akcinės bendrovės 
„VST“ 3 651 534 paprastąsias vardines akcijas, kiekvienos akcijos nominali vertė yra lygi 30 (trisdešimt) litų (akcijų emisijos 
kodas - LT0000126377). Šios akcijos įsigytos didinant UAB „Visagino atominė elektrinė“ įstatinį kapitalą.  
 
2010-05-28  Akcinės bendrovės „VST“ 2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė, tarpinis pranešimas ir 
atsakingų asmenų patvirtinimas 
Pateikta akcinės bendrovės „VST“ 2010 m. trijų mėnesių  tarpinė finansinė atskaitomybė,  tarpinis pranešimas ir atsakingų 
asmenų patvirtinimas.  
 
2010-05-27 Valstybinė kainų ir energetikos komisija nusprendė vienašališkai nustatyti akcinės bendrovės „VST“ 
visuomenines elektros energijos kainas 2010 metų II pusmečiui 
Valstybinė kainų ir energetikos komisija 2010 m. gegužės 27 d. vykusiame posėdyje nusprendė vienašališkai nustatyti ir 
paskelbti akcinės bendrovės VST visuomenines elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką 2010 metų II 
pusmečiui. Nuo 2010 m. liepos 1 d. elektros energijos naktiniai tarifai gyventojams sumažės 2 ct/kWh (su PVM). Kitoms 
vartotojų grupėms elektros energijos tarifai nesikeis. 
 
2010-05-14 Pranešimas apie parengtą Akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. socialinės atsakomybės ataskaitą 
Paskelbta  Akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. socialinės atsakomybės ataskaita. 
 
2010-05-04 Dėl energetikos įmonių pertvarkos plano 
2010 m. gegužės 4 d. Energetikos ministerija išplatino žiniasklaidai pranešimą, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė 
Lietuvos energetikos įmonių pertvarkos planui, pagal kurį bus suformuoti keturi elektros energetikos įmonių blokai - 
perdavimo, gamybos, skirstymo ir aptarnavimo. 
 
2010-04-30 Dėl AB „VST“ 2009 metinės informacijos 
Paskelbta visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime patvirtinta 2009 metinė informacija. 
 
2010-04-30 Pranešimas apie 2010 m. balandžio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtus 
sprendimus 
2010 m. balandžio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo priimti šie 
sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metiniam pranešimui (pridedama). 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas“:  
2.1. Patvirtinti auditoriaus UAB ,,PricewaterhouseCoopers” audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių 
finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).  
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
3.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymą:  
Anktesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje 179.923.547 LTL 
(52.109.461,02 EUR)  
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 4.631.177 LTL (1.341.281,57 EUR ) 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     32
  

Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 152.894.189 LTL (44.281.217,85 
EUR)  
Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti 0 LTL (0 EUR) 
Pervedimai iš rezervų 0 LTL (0 EUR) 
Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso: 337.448.913 LTL (97.731.960,44 EUR) 
Pelno paskirstymas: 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į kitus rezervus  0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti, tenkanti vienai akcijai - 2,10 
LTL/0,61 EUR) 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR)  
- pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų premijoms ir 
kitiems tikslams (tame tarpe parama) 0 LTL (0 EUR ) 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
(nepaskirstytojo pelno (nuostolių) suma, likusi po pelno paskirstymo) 329.641.117 LTL (95.470.666,42 EUR)  
4. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas“: 
4.1. Pavesti akcinės bendrovės „VST“ valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio nuostatomis, parengti 
pasiūlymą dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui.  
 5. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
5.1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos Kęstutį Žilėną, asmens kodas 
<...>, gyv. <...>.  
5.2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų 
susirinkimui. 
 
2010-04-29 AB „VST“ preliminarus neaudituotas 2010 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas 
AB „VST“ preliminarus neaudituotas 2010 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus - 9,7 mln. Lt (2,8 mln. EUR) grynasis nuostolis.  Įmonės veiklos pajamos per 2010 metų pirmąjį 
ketvirtį siekė 334 mln. Lt (96,7 mln. EUR). AB „VST“ investicijos per atitinkamą laikotarpį sudarė 8,7 mln. Lt (2,5 mln. EUR).  
 
2010-04-29 Akcinė bendrovė „VST“ patvirtino visuomenines elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką 2010 
metų antrajam pusmečiui 
2010 m. balandžio 29 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba patvirtino visuomenines elektros energijos kainas ir tarifus bei jų 
taikymo tvarką 2010 metų antrajam pusmečiui ir teikia juos Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai (toliau - 
VKEKK).  Valdyba nusprendė nekeisti visuomeninių elektros energijos kainų nuo 2010 m. liepos 1 d. Galutines kainas ir 
tarifus bei jų taikymo tvarką skelbia VKEKK teisės aktų nustatyta tvarka.  
 
2010-04-20 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. šaukiamas eilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J. Jasinskio 16C, 5 aukšte. 
2010 m. balandžio 19 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą papildyti 2010 m. balandžio 30 d. įvyksiančio 
eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę.  Akcininkams bus siūloma pritarti šiems 
sprendimų projektams: 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
„Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metiniam pranešimui“ 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas“:  
„Patvirtinti auditoriaus UAB ,,PricewaterhouseCoopers” audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių 
ataskaitų rinkinį.“  
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
„Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymą: 
Anktesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje  179.923.547 LTL 
(52.109.461,02 EUR)  
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 4.631.177 LTL (1.341.281,57 EUR ) 
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 152.894.189 LTL (44.281.217,85 
EUR) 
Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti 0 LTL (0 EUR) 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     33
  

Pervedimai iš rezervų 0 LTL (0 EUR) 
Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso: 337.448.913 LTL (97.731.960,44 EUR) 
Pelno paskirstymas: 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti, tenkanti vienai akcijai - 2,10 
LTL/0,61 EUR) 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR)  
- pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų premijoms ir 
kitiems tikslams (tame tarpe parama) 0 LTL (0 EUR)  
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
(nepaskirstytojo pelno (nuostolių) suma, likusi po pelno paskirstymo)  329.641.117 LTL (95.470.666,42 EUR)  
4. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas“: 
„Pavesti akcinės bendrovės „VST“ valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio nuostatomis, parengti pasiūlymą 
dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui.“  
5. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
„1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos Kęstutį Žilėną, asmens kodas 
<...>, gyv. <...>.  
2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų susirinkimui.“  
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. balandžio 23 d. Dalyvauti šaukiamame eiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. balandžio 23 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ akcininkai.  
Akcininkų teisių apskaitos diena yra 2010 m. gegužės 14 d. Akcininkų turtines teises, numatytas Akcinių bendrovių 
įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 1-4 punktuose, turės asmenys, kurie susirinkimo teisių apskaitos dienos pabaigoje bus 
bendrovės akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. balandžio 30 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. balandžio 30 d. 9.55 val. 
Akcinės bendrovės „VST“ valdyba bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui siūlys priimti sprendimą išmokėti 
dividendus už 2009 metus.  
 
2010-04-19 Papildyta 2010 m. balandžio 30 d. įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo 
darbotvarkė. 
2010 m. balandžio 19 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą papildyti 2010 m. balandžio 30 d. įvyksiančio 
eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę ir susirinkimo darbotvarkę išdėstė taip:  
1. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.  
3. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
4. Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas. 
5. Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas. 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
 
2010-03-31 Dėl akcinės bendrovės „VST“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
2010 m. kovo 30 d. 10.00 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. balandžio 30 d. šaukiamas eilinis 
visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, 
J.Jasinskio 16 C, 5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
 1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
„Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metiniam pranešimui (pridedama).“ 
 2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas“:  
„Patvirtinti auditoriaus UAB ,,PricewaterhouseCoopers” audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių 
ataskaitų rinkinį.“  
 
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas“: 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     34
  

„Pavesti akcinės bendrovės „VST“ valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio nuostatomis, parengti pasiūlymą 
dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui.“  
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. balandžio 23 d. Dalyvauti šaukiamame eiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. balandžio 23 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ akcininkai.  Akcininkų 
teisių apskaitos diena yra 2010 m. gegužės 14 d. Akcininkų turtines teises, numatytas Akcinių bendrovių įstatymo 15 
straipsnio 1 dalies 1-4 punktuose, turės asmenys, kurie susirinkimo teisių apskaitos dienos pabaigoje bus bendrovės 
akcininkai.  
 
2010-03-31 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. šaukiamas eilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas 
2010 m. kovo 30  d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.  
3. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
4. Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas. 
 
2010-03-19 Dėl žiniasklaidoje išplatintos informacijos 
Žiniasklaidoje pasirodė informacija, apie akcinių bendrovių Rytų skirstomieji tinklai ir „VST“ jungimą. Akcinė bendrovė 
„VST“ pažymi, kad bendrovė neturėjo ir šiuo metu neturi oficialios informacijos apie  žiniasklaidoje paskelbtus faktus. 
Bendrovė pažymi, kad informaciją apie akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimą ir su tuo susijusius sprendimus paskelbs 
laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų.  
  
2010-02-26  Akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė, tarpinis pranešimas ir 
atsakingų asmenų patvirtinimas 
Paskelbta akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. dvylikos mėnesių  tarpinė finansinė  atskaitomybė, tarpinis pranešimas ir 
atsakingų asmenų patvirtinimas. 
 
2010-02-26 Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų preliminarus veiklos rezultatas 
Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų neaudituotas grynasis pelnas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus - 4,6 mln. Lt (1,3 mln. eurų), 2008 metų audituotas grynasis pelnas - 11,7 mln. Lt (3,4 mln. eurų). Bendrovės 
2009 metų pardavimų pajamos - 1 129,6 mln. Lt (327,2 mln. eurų), 2008 metų pardavimų pajamos - 1 159,8 mln. Lt (335,9 
mln. eurų). Bendrovė 2009 metais pardavė 3 757 mln. kWh elektros energijos, 2008 metais – 4 020 mln. kWh. Bendrovė 
2009 metais į elektros skirstomuosius tinklus, įrenginius ir kitą ilgalaikį turtą investavo 116,1 mln. Lt (33,6 mln. eurų).  
 
2010-01-27  Dėl žiniasklaidoje išplatintos informacijos 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 2010 m. sausio 26 d. viešai paskelbė, kad naikinama nacionalinė energetikos 
bendrovė LEO LT, AB, kuri iš savo antrinių įmonių akcinės bendrovės „VST“, AB Rytų skirstomieji tinklai (RST) ir AB 
„Lietuvos energija" pernai gruodį pasiskolino 192 mln. litų, skolas joms grąžins gavusi dividendų. Dividendų dydis ir 
išmokėjimo schema nėra skelbiami.  
Akcinė bendrovė „VST“ pažymi, kad informacija apie bendrovės metinius finansinius veiklos rezultatus ir su tuo susijusius 
sprendimus bus paskelbta laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų.  
 
2010-01-13 Dėl akcinės bendrovės „VST“ ir AB „Rytų skirstomieji tinklai“ sujungimo strategijos bei detalaus veiksmų plano 
rengimo 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 2010 m. sausio 13 d. viešai paskelbė, kad akcinės bendrovės „VST“ ir AB „Rytų 
skirstomieji tinklai“ sujungimo strategiją bei detalų veiksmų planą rengs tarptautinės audito ir konsultacijų įmonės 
„Ernst&Young” padalinys Lietuvoje „Ernst&Young Baltic”, kuris buvo išrinktas konkurso būdu. 
 
2010-01-06 Dėl LEO LT, AB likvidavimo 
LEO LT, AB, kuriai nuosavybės teise priklauso 3 651 534 akcinės bendrovės „VST“ akcijos, 2010 m. sausio 6 d. viešai 
paskelbė, kad 2009 m. gruodžio 31 d. įsigaliojo LEO LT, AB vienintelio akcininko Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. 
gruodžio 30 d. priimtas sprendimas likviduoti LEO LT, AB. 
 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     35
  

2010-01-04 Pranešimas apie 2010 m. sausio 4 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkime priimtus sprendimus 
2010 m. sausio 4 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo priimti šie 
sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo 
jungimo būdu sąlygų parengimo“:  
1.1. Pavesti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST” valdyboms, bendradarbiaujant su 
patronuojančios įmonės valdyba ar jos funkcijas atliekančiu asmeniu, parengti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir 
akcinės bendrovės „VST” reorganizavimo jungimo būdu sąlygas.  
2. Darbotvarkės klausimas „Dėl akcinės bendrovės „VST“ įstatų pakeitimo“: 
2.1. Pakeisti akcinės bendrovės „VST“ įstatų 63 punktą ir jį išdėstyti taip: „63. Bendrovės pranešimai, kurie pagal įstatymus, 
kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai spaudoje, privalo būti skelbiami dienraštyje „Verslo žinios“. 
Jeigu nėra galimybės bendrovės pranešimų paskelbti dienraštyje „Verslo žinios“, bendrovės pranešimai, kurie pagal 
įstatymus, kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai spaudoje, skelbiami kitame Lietuvos Respublikos 
dienraštyje. Bendrovė pranešimus gali papildomai skelbti ir kitais būdais.“; 
2.2. Atsižvelgiant į šio protokolo 2.1 punkte nurodytą sprendimą, išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja redakcija; 
2.3. Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti pakeistus 
bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų registre. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     36
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė „VST“  
Žvejų g. 14,  
LT-09310 Vilnius  
Tel.  (8~5)251 45 34,  
Faks. (8~5)251 45 58,  
El. p. vst@vst.lt  

 

 

mailto:vst@vst.lt

